फिजियोथेरापी सेवाको 
होम सर्भिसको 
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चैत्र २८ गते बुधबार, २०८० 10 001. 2024 /७०1€5०३५' 


आगमनसँगै बिस्का: जात्रा शुरु 


भक्तपुर । भक्तपुर म 
मनाइने नेपालकै सांस्कृतिक एवं 
मीलक महत्व बोकेको प्रसिद्ध 
बिस्काः मंगलबारबाट शुरु भएको 
छ। यससँगै ९ दिन भक्तपुर बिस्का 
जात्राको रौनकतामा रमाउने छ। 

नव वर्षको आगमनसँगै 
आठ रात नौ दिनसम्म मनाइने 


भैरवनाथ र भद्रकालीको रथ 
तान्ने र भेलुखेलस्थित यसीँख्यमा 
५५ हात लामो यसीँ उठाउनु हो । 
भैरवनाथको रथ तान्ने प्रचलन 
शुरु हुनुभन्दा अघि भद्रकालीको 
मात्र रथ तान्ने परम्परा रहेको प्रा. 
डा. पुरुषोत्तमलोचनश्ेष्ठलेबतार्उछन्‌। 


उनका अनुसार एक समय 
यहाँ ठूलो अनिकाल परेको थियो । 
त्यसबेला भद्दकालीको जात्रामा 


अग्लो 
अघिपछि 


सबैभन्दा 
सबभन्दा 


सहभागी 
एक व्यक्ति रथको 
हिँड्दै गरेको देखेर भक्तपुरकै 


सिद्ध पुरुष आचाजुले 


ध्यानदृष्टिले हेर्दा उनी काशी 
विश्वनाथ भएको थाहा पाए । 
विश्वनाथले जात्रा 


हेर्न आएको चाल पाएपछि ती 
आचाजुले विश्वनाथलाई रोक्ने 
प्रयास गरे । त्यो थाहा पाएका 


बाँकी पेज ७ मा | 


नु मेटाउन राज्य नै 
लागिपरेको आरोप 


काठमाडौं । नेवाः राष्ट्रिय 
परिषदले भद्रकाली प्रदर्शनको 
क्रममा पक्राउ परेकाहरुको 
तत्काल रिहा गर्न माग गरेको छ। 
राष्ट्रिय मुक्ति क्रान्ति अभियान 
अन्तर्गतको नेवा: राष्ट्रिय परिषदले 
सोमबार पत्रकार सम्मेलन 
गर्दै यस्तो घोषणा गरेको हो । 
कार्यक्रमका वक्ताहरुले शान्तिपूर्ण 
सांस्कतिक य्यालीमाथि राज्यले 
बरबरता देखाएको भन्दै पक्राउ 


परेकाहरुको तत्काल रिहाईको 
माग गरेका हुन्‌ । 
कार्यक्रममा नेवाः राष्ट्रिय 


परिषदका संयोजक सुमन 
सायमीले राज्यले नागरिकको 
शान्तिपर्ण रुपमा सांस्कृतिक 
प्रदर्शन गर्न पाउने संवैधानिक 
अधिकार खोसेको बताए । 
शान्तिपर्ण रुपमा भएको 
सांस्कृतिक प्रदर्शनमा 


प्रहरीले महिला, बौद्ध भिक्षहरुलाई 
समेत निर्घात कटपिट गरेको र 
अस्पतालमा उपचाररत घाइ्रेतलाई 
पक्राउ गरेको बताए । संघीय 
लोकतान्त्रिक गणतन्त्रमा यस्तो 
हुन्छ भने यो लोकतन्त्रकै उपहास 


बाँकी पेज ७ मा 


विश्वकै प्रदुषित शहरका रुपमा 


काठमाडौं । काठमाडौं उपत्यकामा 
वायु प्रदुषण बढेको छ । केही 
दिनयतादेखि मुलुकभर लागेको 
डढेलोका कारण काठमाडौंको 
वायु प्रदषण बढेको जनाएको छ। 
एयर क्वालिटी इन्डेक्स'का 
अनुसार काठमाडौं विश्वको 
पहिलो प्रदुषित शहरमा रुपमा 
सूचीकृत भएको छ । इन्डेक्सका 
अनुसार काठमाडौँको समग्र वाय 
गुणस्तर सूचकाङ्कहरू 'एक्यूआई 
दई सय पुगेको छ। 

वातावरण विभागका 
उपमहानिर्देशक तारादत्त भट्टले 


| नक. तत), त 


मुलुकभर लागका डढलाका असरले ले 


काठमाडौं सचीकत 


उपत्यकालगायतका शहरको 
वायु प्रदषण बढेको बताएका 
छन्‌ । उनले वन डढेलो नियन्त्रण 
नभएसम्म प्रद्षण पनि बढ्दै 
जाने बताए 

“जानाजान वनमा डढेलो लगाउनु 
भएन, डढेलो लगाउनेलाई कडा 
रुपमा कारबाही गर्नुपर्छ”, उनले 
भने, “जथाभावी रुपमा फोहर 
पनि जलाउनु भएन, मानवीय 
जनचेतनाका कारण पनि यो 
समस्या आएको छ । सबै 
सरोकारवालाको पहलमा अब 
प्रदुषण नियन्त्रणमा जुट्नुपर्छ ।” 
बाँकी पेज ७ मा 


बिस्का: जात्रा तथा नव वर्ष 
२०८१ को पावन अवसरमा 

सम्पूर्ण सदस्य, शुभचिन्तक तथा 
देश विदेशमा रहनु हुने नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, 
शान्ति, समृद्धि, दीर्घायु एवं 
उत्तरोत्तर प्रगतिको हार्दिक 
मंगलमय शुभकामना व्यक्त 

गर्दछौं । 


तुइलाल श्रेष्ठ 


अध्यक्ष तथा 
आर्थिक, सामाजिक तया सांस्कृतिक उन्नतिका लागि सहकारिताको भावनालाई जगाऔं । 


(बालकृमारी ठामखयरससा 


|| शंखधरचोक, मध्यपुर थिमि-४, भक्तपुर, फोन: ५०९३३२३, ५०९३४५५ _ || मध्यपुर थिमि-४, भक्तपुर, फोन: ५०९३३२३, ५०९३४५५ 


बिस्का: जात्रा तथा नव वर्ष 
२०८१ को पावन अवसरमा 

सम्पूर्ण सदस्य, शुभचिन्तक तथा 
देश विदेशमा रहनु हुने नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, 
शान्ति, समृद्धि, दीर्घायु एवं 
उत्तरोत्तर प्रगतिको हार्दिक 
मंगलमय शुभकामना व्यक्त 

गर्दछौं । 


ज्ञान कृष्ण श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


आर्थिक तथा सामाजिक विकासका लागि बचत गरौँ' 


174 गभश्जी बत तथा क्रण सहकारी संस्था लि 
(%) $001951766 5908 & 0100 00-006101/6 10 
[: क र तिकिर सहर सक साता नेत [| मध्यपुर [: 


१हँ, शंखधर चोक, अक्तपुर, नेपाल । 


स्थायी लेखा नं. ३०२८६५५२३ 


वर्खास-न्स्पदरम 


छ 


40 


पृष्ठ ८ मूल्य र १०/- 


उपत्यका व्यापी धिमे प्रतियोगितामा 
_लुँनिभा धिमे खल: प्रथम 


भक्तपुर । मध्यपुर थिमि सिरुटारको लुँनभा 


नगरपालिकाको आयोजनामा खल: प्रथम भएको छ । 
बोदेमा सम्पन्न भएको धिमे लाकुछें धिमे गुथि र 
बाजा प्रतियोगितामा सूर्यविनायक खपला धिमे गुथिको सहकार्यमा 
नगरपालिका वडा नं. १ बाँकी पेज ७ मा 
फिवालवगा जता €? बल जाबा२?” 

[का | 21 (&.) 

८10/५/:। । 9० 
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छरे 177017160 410 2/01655101141 729011615. 


बिस्का: जात्रा तथा नव वर्ष 
२०८१ को पावन अवसरमा 

सम्पूर्ण सदस्य, शुभचिन्तक तथा 
देश विदेशमा रहनु हुने नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, 
शान्ति, समृद्धि, दीर्घायु एवं 
उत्तरोत्तर प्रगतिको हार्दिक 
मंगलमय शुभकामना व्यक्त 

गर्दछौं । 


ओम प्रकाश श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


'सामृहिक बचतबाट नैं देशको उत्थान हुन्छ 
बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि 


81001111£. $4/॥90 & ८१६० 00-079६£2011/६ (170. 


हात्तिमहाँकाल फोन न. ०१-६६ 


9 भुलाँखेल 


क्रर्यालय, मध्यपुर थिमिको आयोजनामा 
मध्यपुर स्काउटको २३औँ स्थापना दिवस एक 
पमारोहबिच सम्पन्न भएको छ । मध्यपुर 


थप 


यो । स्थापनाकालदेखिको संक्षिप्त इतिहासको चर्चा 


सहयोगी स्काउटिङ्ग एक सशक्त अनौपचारिक 


1२ २००० चैत्र २८ गते बुधबार 
10 0101. 2024 ५४९०९३०१५१' 


सप्तकौशिका सहकारीको साधारणसभा सम्पन्न 


खुशी व्यक्त गरे । त्यसैगरी, कार्यक्रमका 
अतिथि तथा मध्यपुर स्काउटका पूर्व स्थानीय 
आयुक्त हरिबहादुर श्रेष्ठले मध्यपुर स्काउटले 
खेलेको बहादुरीपूर्ण भूमिकाको स्मरण गर्दै 
हालै सम्पन्न स्काउट निर्वाचनले स्काउटिङ्ग 
अभियानलाई व्यक्तिप्रधान नभई नीतिप्रधान 
भई अघि बढ्न मार्ग-प्रशस्त गर्ने बिश्वास 
व्यक्त गरे । 

नेपाल स्काउट, बागमती प्रदेश स्काउटका 
महिला सदस्य सानू चक्रधर, राष्ट्रिय 
सह-प्रशिक्षक दिलकृष्ण प्रजापति, मध्यपुर 
स्काउटका कार्यसमिति सदस्यहरू, स्थानीय 
स्काउटरहरू लगायत रोभर-रेञ्जर तथा 
स्काउटहरूको सहभागितामा सम्पन्न सो 
समारोह स्काउट भवनसंगै जोडिएको 
थिमि सेरामिक्सको सभाहलमा सम्पन्न 
भएको थियो । मध्यपुर स्काउट कार्यसमिति 
सदस्य रबिना बजूले सञ्चालन गरेको उक्त 
कार्यक्रमका सभापति तथा स्थानीय आयुक्त 
तुल्सीहरि प्रजापति गरेको थियो । 


भयान भएको दको प्रमुख अतिथि 
श्रेष्ठले मध्यपुर स्काउटको इतिहासको तारिफ 
गरे । उनले मध्यपुर स्काउटसंग सहकार्य 
८ »- ० रप 
गर्दै अघि बढ्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गरे । विशेष 
अतिथि नेपाल स्काउटका पूर्व राष्ट्रिय सचिव 
रामगोपाल कर्माचार्यले मध्यपुर स्काउटको 


र । नेपाल स्काउट, स्थानीय स्काउट 


मि नगरपालिकाका उप-प्रमुख बिजयकृष्ण 
भरे प्रमुख आतिथ्यतामा सम्पन्न भएको 


गर्दै सक्षम नेतृत्वका कारण मध्यपुर स्काउट 
देशकै नमुना स्काउट बन्न सफल भएकोमा 


द्यार्थीहरूलाई असल नागरिक बन्न 


मध्यपर सञ्चार समाजको अध्यक्षमा गोपाल 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर सञ्चार समाजको 
9 औं अधिवेशनबाट अध्यक्षमा सर्वसम्मत 
रुपमा चन्द्रक्ष्ण (गोपाल) श्रेष्ठ चुनिएका 
छन्‌ । पचासको दशकदेखि मनोहरा टाइम्स 
पत्रिका सञ्चालन गरेका उनी भक्तपुरका 
पुराना पत्रकारमध्येका एक हन्‌ । भक्तपुर 
जिल्लामा नेपाल पत्रकार महासंघको 
शाखा बिस्तारमा योगदान गरेका उनी 
उहिलेको चर्चित नेपालभाषाको देनिक पत्रिका 
विश्वभूमिमा आवद्ध थिए । 


भक्तपुर विद्युतीय सामाग्री व्यवसायस संघको १४ औं वार्षिक साधारण सभा तथा रातौं 
अधिवेशनद्वारा अध्यक्षमा रामप्रसाद खर्बुजालगायत निविरोध निर्वाचित सम्पूर्ण कार्यसमिति 
सदस्यहरुलाई सफल कार्यकालको शुभकामना सहित हादिक बधाई 


क बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक तथा थे 
देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, समृद्धि, 
दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


त्ूमारी प्रेमलाल श्रेष्ठ 


अध्यक्ष तथा 


इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा., परिबार 
मध्यपुर थिमि | किन? सम्यपुर थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोत त॑ ५६३९०९२ || शंखधरचोक, फोन नं. ५६३९०६२ 


नवतर्ष २०८५ तथा बिस्का: जात्राक्तो 
शभ अवसरमा समस्त शिक्षक, शिक्षिका, विद्यार्थी, अभिभावक, 
कर्मचारी तथा सम्पूर्ण नेपाली दाजुभाई दिदीबहिनीहरुमा 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


।९,०"४ 7० (८८-९ ००८०, 7० (०९०.०" 
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उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 


उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 


[च्यासगाकतानउ : 


1 बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को " बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को । 


तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 

हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


» उजागार 
(७) : बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका-६, हुलाकमार्ग, बाहाखाबजार, भक्तपुर 


1 बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को । बिस्काः जात्रा तथा तववर्ष २०८१ को । 


तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 

हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


श्याम कृष्ण श्रेष्ठ 
“छ शंखघर 


अध्यक्ष तथा 
३७) बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोन नं. ५०९३५७६, ५०९३५०७ 


क कमका: सात्रा कन उठठाई उाएणनको ड्र 
| बिस्का:ः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को । 


उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 

तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घाय एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 

हार्दिक मंगलमय शभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


राजेश श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


आर्थिक तथा खामाजिक खमृष्ड्िको खाफझेदानट 99. 
हुँ, सिढार्श र्शू फततयत्रणरहवरो सालि बचत तथा क्रण सहकारी संरथा लि 
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मध्यपुर थिमि-४, शंखधघर चोक, भक्तपुर । फोन : ३०४३४२६, ४०४३२१९ 
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1 बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को " बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को " 


उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 


तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समद्धि, दीर्घाय एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 

हार्दिक मंगलमय शभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


चन्द्रकृष्ण श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


। बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को " 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


कृष्णकाजी मानन्धर 
अध्यक्ष तथा 


मध्यपुर थिमि 


बचत तथा क्रिण सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोन नं. ५०९३४४४ 


'बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को उपलक्ष्यमा 
सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक तथा देश न. 
रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा 
सुख, शान्ति, समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर 


न” १।10एाा शारदा 
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प्रगतिको हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


भरत श्रेष्ठ 


1611171.21€6110 €19-32, अध्यक्ष तथा 
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२००० चैत्र २८ गते बुधबार 
10 6007. 2024 ४/९०९३००१/ 


महिला उद्यमशीलताका लागि “छोरी आत्मनिर्भर” कार्यक्रम 


आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम 
मार्फत्‌ 'छोरी आत्मनिर्भर' कार्यक्रम 
ल्याउने तयारी गरिरहेको महिला बा( 
लबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्री 
भगबती चौधरीले बताउनु भएको 
छ। म न्त्री चौधरीले महिलालाई उद्या 
मशिलतामा जोडनका लागि “छोरी 
आत्मनिर्भर' कार्यक्रम ल्याउने बताउनु 
भयो । 

विराटनगरमा सुरू भएको महिला 


विराटनगर । सरकारले आगामी 


उद्यमशिलता प्रदशनीको उद्घाटन 
मन्त्री चौधरीले महिला उद्यमीका लागि 
पनि विशेष कार्यक्रमहरु ल्याउने योजना 
अघि बढिरहेको बताउनु भयो । निजी 
क्षेत्रले केही नयाँ कार्यक्रम मार्फत महि( 
लालाई उद्यमी बनाउने योजना ल्याए 
मन्त्रालयले सहकार्य गर्ने पनि उल्लेख 
गर्नुभयो । 

“महिलालाई उद्यमशिलतामा 
जोड्ने योजना बनाइरहेका छौं । 
मुलुकका ७ सय ५३ वटा स्थानीय तहका 


६ हजार ७ सय ४३ वटै वडामा बिउ 
पूँजीसहित छोरी आत्मनिर्भर कार्यक्रम 
सञ्चालन गर्ने सरकारको योजना छ । 
यसले देशमा महिला उद्यमशिलताको 
मात्र विकास गर्दैन हज्जारौं महिलालाई 
आत्मनिर्भर पनि बनाउन सफल हुनेछ ।' 
महिला आर्थिक, सामाजिक, शारीरिक र 
मानसिक रुपमा पीडित रहेको उल्लेख 
गर्दै मन्त्री चौधरीले भन्नु भयो । 

महिला अधिकार, सशक्तिकरणका 
बारेमा ठूल्ठूला पाँचतारे होटलमा हुने 
सेमिनार र गोष्ठि जस्ता कार्यक्रमले 
ग्रासरूटमा रहेका महिलाहरूलाई 
नछोएको भन्दै मन्त्री चौधरीले स्थान( 
पीय तहमै गएर महिलाका पिडा सुन्न 
अनुरोध पनि गर्नुभयो । 'तारे होटलमा 
जम्मा गराएर यसो र उसो गर्नुपर्छ भन्दै 
भाषण गरेर मात्र उनीहरुको सीप विक 
गससहित आर्थिक र सामाजिक विकास 
हुँदैन ।' चौधरीले भन्नुभयो । 

हरेक वडामा ५ देखि १० जना 
छोरीलाई दुई तीनवर्ष सम्म क्रण तिर्न 


नपर्ने शर्तमा बीउ पूँजीको व्यवस्था 
गरेर प्याकजमै सीप विकास कार्यक्रम 
सञ्चालन गर्ने मन्त्री चौधरीको योजना 
छ । त्यसका लागि उहाँले मन्त्रालयको 
जिम्मेवारी सम्हाले लगत्तै राष्ट्रिय योजना 
आयोग, अर्थ मन्त्रालय, प्रधानमन्त्री 
समेतलाई अवधारणा बुझाइसक्नु भएको 
छ । चौधरीको योजना आगामी आर्थिक 
वर्षमा लागू भए एकैपटक देशभर महि( 
लाहरू आर्थिक सशक्तिकरणको अभिया( 
नमा जोडिनेछन्‌ । 

(यो कार्यक्रमले महिलाको जी( 
वनमा आर्थिक परिवर्तन आउँछ भन्ने 
हाम्रो अपेक्षा हो, यसमा प्रधानमन्त्री र 
अर्थमन्त्री समेत सकारात्मक हुनुहुन्छ ।' 
उहाँले भन्नुभयो । कार्यक्रमका लागि 
कति बजेट विनियोजन हुने र प्रत्येक 
समुहलाई कति बिउ पूँजीको व्यवस्था 
गर्ने भन्ने विषयमा छलफल भइरहेको 
भन्दै चौधरीले मुलुकको विकास गर्न 
नीजि क्षेत्र र सरकार दुवै सँगसँगै अग( 
[डी बढ्नुपर्नेमा जोड दिनुभयो । 


हुक्पा चोडबाङको “मायाको सष्टि' 


मोरड, २३ चेत्र । बेलबारी नगरपालिकाका 
मेयर दिलप्रसाद राईले तेश्रो पटक धानन( 
[च्न पुगेको स्मरण गरेका छन्‌ । लेखक तथा 
खोजकर्ता गोविन्द हुक्पा चोडबाङको पाला( 
मसङ्गह “मायाको सृष्टि' सार्वजनिक गर्दै मेयर 
राईले यस्तो बताएका हुन्‌ । 

शुरुमा धान नाच्नको लागि स्वयं माइ( 
तीहरूले आफ्ना चेलीहरूसमक्ष हात तानेरै 
पुर्याउँदा आश्चार्य लागेको पनि मेयर राईले 
बताए । तर कालान्तरमा अध्ययन गर्दै जाँदा 
याक्थुङ (लिम्बू) जातिले छोरीचेली सस्तो 
भएर कुटुम्बसँग धान नाच्न लगेको नभई हा( 
म्रा चेलीसँग सवालजवाफ गर्न कति सक्छौ 
भनेर दाँज्न खोजेको रहेछ भन्ने बुझेको 
पनि मेयर राईले भने । “कमजोर कुटुम्बसँग 
घरबार हुँदैन भन्ने याक्थुङ (लिम्बू) जातिको 
प्रथाजनित मान्यता रहेछ ।” मेयर राईको 
भनाई थियो । 

बेलबारीस्थीत आदिवासी जनजाती 
सभाहल, बेलबारीमा सम्पन्न एक कार्यक्रममा 
सम्पन्न कार्यक्रममा बेलबारीका अग्रज स्रष्टा 
इरान राई, विश्व नेपाली साहित्य महासङ्घका 


अध्यक्ष सुरेन्द्र लिम्बू परदेशी, प्रलेस नेपाल 
कोसी प्रदेश अध्यक्ष तिला लेकाली, साहि( 
त्यकार मदन हुक्पा चोडबाड, देवेन्द्र खापुङ 
सुर्केलीलगायत अतिथि रहेका थिए । 

त्यसैगरी किराँत याक्थुङ मोरङ अध्यक्ष 
डि.वी. कुरुम्बाङ, किराँत याक्थुङ चुम्लुङ 
सांस्कृतिक परिषद्का मोरङका अध्यक्ष ज्योति 
हाङश्रोङ, बेलबारी प्रज्ञा-प्रतिष्ठानका उपाध्यक्ष 
धनजीत पराजुली, किराँत याक्थुङ चुम्लुङ 
नगर समिति बेलबारीका कार्यबाहक अध्यक्ष 
चन्द्रकला लिम्बू, कलाकारहरू श्याम गौतम, 
शिव छाड्छा राई, मेखराज कार्की लगायतको 
उपस्थिति रहेको थियो ।क्ष 

लोकार्पित कृति माथि मदन हक्पा 
चोङबाङ र देवेन्द्र खापुङ सुर्केलीले कृतिम( 
थि टिप्पणि गरेका थिए । टिप्पणिकर्ताले 
लेखक चोडबाङको व्यक्तित्व र कृतित्वका 
बारेमा चर्चा गरेका थिए । टिप्पणीकार मदन 
चोङबाङले गोविन्द चोङबाङ शिक्षाप्रेमी रहेका 
कुरा बताएका थिए । स्थानीय स्कुलका शिक्षक 
रहेका गोविन्दले गाउँमा प्रौढशिक्षा पढाएर धेरै 
युवायुवतीलाई शिक्षित बनाएको र प्रौढशिक्षा 


हट र न4के थिइन्‌। 'समाजविज्ञानको विद्यार्थी 
2 | भए पनि हार्मीले द्वन्द्रकालबारे 
पढ्नै 


दर्लामीको उपन्यास मारीखोलाको ढुंगो सार्वजनिक 


कक्षाकोठामा 


विमोचित 


पढेपछि ति विद्यार्थीले एकैचोटी माथिल्लो 
कक्षामा भर्ना भई उच्च शिक्षासमेत हासिल 
गरेको बताएका थिए । पालाम दोहोरी गीत 


नभएको क्रालाई प्रष्ट पार्दै पालम लिम्बू 


जातिले धान नाचमा भन्ने एउटा लय रहेको 
बताएका थिए । 

त्यसैगरी साहित्यकार देबेन्द्र खापुङ 
सुर्केलीले गोविन्द चोङबाङका रचना चलचित्र 
निर्देशक उपेन्द्र सुब्बाकहाँ पुग्दा अर्कै नाममा 
पुगी चर्चितसमेत भएको र पछि गोविन्द 
चोङबाङकै नाममा फर्काउन सफल भएको 
कुरा बताएका थिए । चलचित्रमा जारीमा 
रहेको पालाम र ख्याली गोविन्द चोडबाङको 
सिर्जना रहेको सुर्केलीले जनाएका थिए । 

कार्यक्रममा इरान राई सेवकले गोविन्द 
हुक्पा चोडबाङ गौतम बुद्ध, महावीर पुन, 
डा. सन्दुक रुड्तजस्तै दुःख रोज्ने, दुःख गरेरै 
समाजसेवा गर्ने व्यक्तिको रूपमा चिनिएको 
बताएका थिए । विश्व नेपाली साहित्य मह( 
संघका अध्यक्ष सुरेन्द्र लिम्बू परदेशीले पनि 
मन्तव्य राखेका थिए । 

गायक श्याम गौतम र पालाम गायिका 
मोति चोडबाङले पालाम गाएर कार्यक्रमलाई 
मनोरञ्जन तुल्याएका थिए । 

बेलबारी साहित्य विकास समितिका 
अध्यक्ष रमेश निरौलाको अध्यक्षतामा सम्पन्न 
कार्यक्रमको सञ्चालन आयोजक संस्थाका 
सचिव उमा सिजापती र सहआयोजक संस्था 
किराँत याक्थुङ चुम्लुङ नगरकमिटि सचिव 
कृष्ण मेन्याङवोको रहेको थियो । 

आठराई -२, खाम्लालुङ, तेह्रथुममा जन्म 
भई पछिल्लो समय मोरङको बेलबारीलाई 
कर्मथलो बनाएर समाजसेवाका साथमा कलम 
चलाउँदै आएका चोडबाङका यस अघि नै 
याःलाक पालाम (२०५०) र आनि साक्थीम नु 
सङहा? (२०६२) कृति प्रकाशित भएका छन्‌ । 


आइपुगेका दर्लामीले 
पब्लिकेसन नेपालयको 
आरशालामा आफ्नो बाल्यकाल र 


लेखक 


पाएनौं, 


| / ] 

जेबी दलामीको उपन्यास ५ 
मारीखोलाको ढुँंगो' सार्वजनिक 

काठमाडौंबाहिर बसेर लेखन 
कर्ममा सक्रिय जेबी दर्लामीको 
उपन्यास 'मारीखोलाको 
ढुंगो! सार्वजनिक भएको छ। 
लेखक दर्लामीले आफ्नो उपन्यास 
'मारीखोलाको ढुंगो' को कथा- 
कालमा जन्मिएकी इभा 
काफ्लेलाई पुस्तक हस्तान्तरण 
गरेसँगै उपन्यास लोकार्पण 
गरिएको हो। 

काठमाडौं विश्वविद्यालयमा 


तहमा अध्ययनरत 
काफ्लेलाई गरिएको पुस्तक 
हस्तान्तरण अबको युग नयाँ 
पुस्ता अर्थात्‌ सशस्त्र द्वन्द्वकालमा 
जन्मे-हुर्केको पुस्ताको हो भन्ने 
प्रतीकात्मक संकेत गरिएको 
थियो। 

नेपाल संकटकालमा 
हुँदा जन्मिएकी ईभाले सशस्त्र 
द्वन्द्वबारे आफू र आफ्नो पुस्ताको 
बुझाइका साथै '“मारीखोलाको 
ढुंगो' पढ्दाको आफ्नो अनुभूति 
विमोचन कार्यक्रममा सुनाएकी 


स्तातक 


घरघरमा कथा सुनाउने चलन 
पनि अब छैन,' पठन अनुभव 
सुनाउँदै इभाले भनिन्‌, चिन्दै 
नचिनेको देश हामीले कसरी 
बनाउने? हामी कहाँबाट आयौं? 
अहिले कहाँ छौं? यस्ता प्रश्नको 
जवाफ मैले यो उपन्यासमा पाएँ 

आमाबुवाको पढाइको 
सिलसिलामा बाल्यकाल 
देशबाहिर बिताएकी र 
स्वदेश फर्केपछि नेपाली 
बोल्दा शिक्षालयहरूमा कारबाही 
भोग्नुपर्ने समयमा हुर्केकी इभाले 
विमोचन कार्यक्रममा भनिन्‌, 
नेपाली किताब पढ्नै सक्दिनँ 
जस्तो लाग्थ्यो, तर मलाई 
यो उपन्यासको मिठो भाषाले 
बोलायो, हात समातेर सँगसँगै 
डोच्यायो, हाम्रो देशको वास्तविक 
धड्कन सुनायो।' 

दुई दिन पहिले मात्र 
आफ्नो पुस्तक विमोचनका 
लागि बुटवलबाट काठमाडौं 


लेखन यात्राको अनुभव बाँडे। 

'घर नजिक स्कुल नभएका 
कारण र आमालाई छोडन नसक्ने 
आफ्नै भावुक स्वभावले गर्दा मैले 
स्कुल तह पनि पूरा गर्न सकिनँ,' 
लेखक जेबी दर्लामीले भने, “पढ्ने 
बेलामा पढ्न नपाएको भोकले 
हुन सक्छ, मलाई शब्दसित 
गहिरो प्रेम छ।' 

अहिले 
टेलिफोन, बाटोघाटो, 
नपुगेको अर्घाखाँचीको 
सिलिडखोलामा जन्मेका लेखक 
दर्लामीले 'मारीखोलाको ढुंगो' 
उपन्यास लेख्दाको अनुभव बाँडे। 
'म जस्तो विकटमा बसेर लेख्नेको 
किताब कसले छाप्ला र भन्ने 
ठानेको थिएँ, तर म गलत ठहरिएँ,' 
दर्लामीले भने, 'मैले केही भोगेको, 
केही देखेको र केही महसुस 
गरेको समयलाई इमानदारीपूर्वक 
अक्षरमा उतारेको हुँ।' 


पनि 


विद्युत्‌ 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 

समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 


हार्दिक मंगलमय शभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


नरणजोविन्द शंखदेव 
अध्यक्ष तथा 


छि प्रोमिलेन्ट 


13. बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका-६, बाहाखाबजार, फोन नं. ६६३५०२६ 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
३ सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 


समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 
(दिब्य 
3, बचत तथा त्रहृण सहकारी संस्था लि. परिवार 
८1 
क] 


|| सध्यपुर विमि-१, दिव्यवरी, लोहकिल्थली, फोन नं. ६६३४७५३ || थिमि-१, दिव्यवरी, लोहकिल्थली, फोन नं. ६६३४७५३ ।! 


202 वाण 
बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 


3 सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 

तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 
का राकेश श्रेष्ठ 
/७१ नव आदर्श 


अध्यक्ष तथा 
बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्ष्पुर थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोन नं. ५०९३३५५ 


ति [छन 


[पि ममा करुूकुकूररूरुकका 
बिस्काः जात्रा तथा तववर्ष २०८१ को 


उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 

तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 

हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 
हरिकृष्ण द्वारे 


) लोहकिल्थली माता 05 


“बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. 


[| सग्यपुर विमि तगरपालिका-१, लोहकिल्यली, फोन त, १६३९३९२_ || मध्यपुर थिमि नगरपालिका-१, लोहकिल्थली, फोन नं. ५६३९३९२ [हुन । 


[. [निम्न ] 
बिस्का: जात्रा तथा तववर्ष २०८१ को 


३ सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


विजय श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


कार्यविनायक 
बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार 


बी एरु निति तगरपालिका-क पजिवरजोक फोरत त ११२ [|| थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोन नं. ५०९३३२४ 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक तथा 
नेपाली दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको हार्दिक 
मंगलमय शभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


कृष्ण बहादुर प्रजापति 
अध्यक्ष तथा 


€) बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि 
|| मध्यपुर थिमि नगरपालिका-६, चपाचो,_फोन नं. ६६३९६५३ || थिमि नगरपालिका-६, चपाचो, फोन नं. ६६३९६५३ 


शिमि स्वाबलम्बन 


२००० चैत्र २८ गते बुधबार 
10 0101. 2024 ५४९०९३०१५१' 


- हामीले विश्वास एउटा कुरामा र काम अर्कै गर्यौ 
भने हामीलाई सुख कहिल्यै प्राप्त हुदैन । 
- फ्रेया स्ठार्क 


अस्थिर राजनीतिको अन्त्य होस्‌ ! 


२०८० साल हामीबाट बिदा हुने तरखरमा रहेको छ भने 
केही दिनमा नव बर्ष २००१ शुरु हुनेछ । योसँगै नेपाल मन्दलमा 
रहेको तीन जिल्लाका मौलिक जात्राहरु पनि यही नववर्षसँगै शुरु 
हुन्छ । सर्वप्रथम त सौर्य मास अनुसार बैशाख १ गते भक्तपुर 
जिल्लामा बिस्का: जात्राको शुरु हुने गर्दछ । योसँगै काठमाडौंको 
सेतो मछ्लिन्द्रनाथ जनबहा: द्यो को रथ जात्रा र ललितपुरको देशकै 
लामो जात्राको रुपमा रहेको रातो मछिन्द्रनाथ बुँग द्योको रथयात्रा 
पनि शुरु हुन्छ । यसरी नेपाल मन्दलमा पाल देशकै पहिचानसँग 
जाडिएका पर्वहरु एकपछि अर्को गर्दै शुरु हुने परम्परा रहेको छ । 

तर नेपालको मौलिक परम्पराको रुपमा रहेका यी जात्रा 
पर्वहरुलाई नेपालका शासक वर्गहरुले बर्तमान लोकतान्त्रिक 
सरकारको मान्यता पाएको सरकारले पनि विगतकै शासन 
शैली र नीति अपनाउँदै खसकरण गर्ने कार्यलाई भने निरन्तरता 
दिएको छ । यस नेपाल मन्दलमा रहेका मुर्त र अमुर्त सम्पदा 
जुन खसकरण गर्न नसकिएकालाई पूर्ण रुपमा लोप बनाउने र 
देशकै पहिचानको रुपमा रहेको र जसलाई लोप गर्न नसकिएका 
परम्पराहरुलाई खसकरण गरेर नेपाल मन्दलको अस्तित्व मेटाउने 
कार्य बर्तमानमा पनि हुने गरेको छ । जसको ज्वलन्त उदाहरण 
भनेको प्रदेशको नामाकरणमा देखिएको छ । 

त्यस्तै अर्को तर्फ देशमा लोकतन्त्रको स्थापना र 
संविधानसभाबाट निर्माण भएको संविधान लागू भएको लामो 
समय पछि अर्थात्‌ प्रतिनिधि सभाको दोस्रो कार्यकाल शुरु भएको 
एक वर्ष र अर्को आधी बर्ष बित्दा पनि संविधानले व्यवस्था गरेको 
ऐन कानूनहरुको निर्माणमा सरकार पूर्णतया असफल देखिएको 
छ । भने हर्को तर्फ दलहरु सरकार बनाउने ढाल्ने खेलमा लाग्ने 
गरेको र निर्वाचन मार्फत आम जनसमुदायको हितमा काम 
गर्ने प्रतिवद्ठता जनाएका दलहरु जसरी पनि सत्ता भोगमा पुग्ने 
कसरतमा लागेको अवस्था छ । यो रोग जनताको अभिमत पाएको 
नयाँ दलहरुमा पनि देएको छ । जसको कारण पनि आम जनताहरु 
देशको वर्तमान राजनीतिबाट निराश बन्न पुगेको छ । 

देशमा अहिले सत्ता परिवर्तनसँगै प्रदेश सरकारहरुमा पनि 
परिवर्तनको लहर चलेको छ । भने हिजो राजनीतिक दलको 
सिफरिसमा राज्यका विभिन्न निकायहरुमा नियुक्त भएका र 
दलहरुकै सिफरिसमा विभिन्न तहका कर्मचारी सरुवा बढुवा 
हुने गरेकोमा हाल सत्तामा दलहरुको परिवर्तनले ती राजनीतिक 
र कर्मचारी सयन्त्रमा भएका सरुवाहरुले पुनः एकपटक फिर्ता 
बोलाउने र नयाँ नियुक्ति तथा नयाँ सरुवाको सिलसिला शुरु 
भएको छ । यही कारण पनि अहिले देश अस्थिर राजनीतिको 
अवस्थामा छ । तर दलका शीर्ष नेताहरुलाई देश, जनता र देशको 
अस्थिर राजीतिको बारे कुनै सरोकार नै नभएको देखाएको छ । 
यसै मेसोमा मिशन ८४ को नारा दिएर एक पटक दलहरु पुनः 
जनतालाई राजनीतिक बेइमानी गर्ने प्रयासमा रहेको छ । गएको ५ 
वर्षे कार्यक र आउँदो ५ वर्षको कार्यकाल गरी १० वर्षको समय 
सत्ता लुछाचुडीको खेलमा लागेका दलहरुले ८४ पछि पनि आम 
जनता र देशको हितमा काम गर्न सक्ला भनेर कसरी विश्वास 
गर्ने ? 

तसर्थ अझै पनि समय बाँकी रहेको छ । सत्ता प्राप्ती नै 
दलहरुको मूल ध्यय भएपनि प्राप्त भएको सत्ता र सरकारमा बसेका 
दलहरुले जनता र देशको पक्षमा काम गर्न र राज्य व्यवस्थापनका 
लागि आवश्यक बिधयेक बनाउने कार्यमा सत्तापक्ष र विपक्षसमेत 
एकै स्थानमा उभिनु आवश्यक छ । दलको प्रतिनिधित्व गदै 
जनताबाट निर्वाचित भएका प्रतिनिधि सभाका सदस्यहरुको मुख्य 
जिम्मेवारी भनेको देश, जनता र राज्य व्यवस्था संचालनका 
लागि आवश्यक बिधेयक निर्माण गर्नु हो । दलको झण्डा बोकेर 
संसदमा जानु र बैठक अवरोध गर्ने तर संसद बैठकको सुविधा 
लिने तर काम केही नगर्ने कार्यले भोलीका दिनमा जनताहरु र 
कार्यकर्ताहरुसमेत दलीय राजनीति प्रति बितृष्णा उत्पन्न हुनेछ । 
जसले गर्दा देशको राजनीतिक अवस्थामा समेत गम्भीर संकट 
निम्तिने अवस्था आउन सक्छ । यस विषयमा दलहरुले सजग हुन 
आवश्यक छ । आउने नववर्ष २००१ ले यही अस्थिर राजनीतिको 
अन्त्य हुन सकोस्‌ । सबैमा शुभकामना ! 


- भरतमणि ज्ञवाली 

सामान्य अर्थमा ज्योतिष ग्रहहरुको 
गणित हो । आकाशमा रहेको ग्रहहरूको 
गणितीय गति र अवस्थासँग जीवन 
र जगत्सँगको प्रभावको अध्ययन 
ज्योतिषीय अध्ययन हो । ग्रहले पदार्थमा 
पर्ने प्रभावको सम्बन्धलाई ज्योतिषीहरूले 
मसिनो गरी अध्ययन गर्छन्‌ र प्रभावको 
विश्लेषण गर्छन्‌ । त्यसका लागि नौ 
ग्रह, १२ राशि र २७ नक्षत्रहरुको आधार 
लिने गरिन्छ । यिनै २७ नक्षत्रले सिर्जना 
गरेको ३६० डिग्रीको अक्षांशमा ग्रह र 
राशिको अधिपत्य रहन्छ । नक्षत्र, ग्रह 
र राशिको विशेषता, ग्रहहरुको अवस्था 
र प्रभावको आधारमा भविष्य बताउने 
काम ज्योतिषीको हो । ग्रहहरूले उत्पन्न 
गर्ने प्रभावको पूर्व जानकारी राख्ने हुनाले 
ज्योतिषी केबल भविष्य बताउने मात्र 
नभई भविष्यको मार्गनिर्देशक पनि हो । 
मानव जीवनलाई सही मार्गनिदेश गर्ने 
कार्यमा ज्योतिषीहरूको अहम्‌ भूमिका 
रहन्छ । 

हाम्रो समाज आफ्नो जन्म कुण्डली 
देखाएर भविष्य जान्न चाहन्छ । जन्मका 
आधारमा आफूले ल्याएको कुरा परिवर्तन 
हुँदैन भन्ने मनस्थितिका कारण भविष्य 
कस्तो होला भनेर जान्न चाहन्छ । 
वास्तवमा जन्मकुन्डली जीवनको 
मार्गनिर्देश हो र सोहीअनुसार कर्म 
गर्नुपर्छ भन्ने कमैलाई थाहा छ । ग्रहहरूले 
मानिसको जीवनमा उसको कर्मको 
खाका बनाइदिएको हुन्छ । धर्म, अर्थ, 
काम, मोक्षको स्पष्ट मार्गनिर्देश गरेका 
हुन्छन्‌ । जन्मकुण्डलीमा सम्बन्धित 
जातक धर्म, अर्थ, काम र मोक्षमध्ये कुन 
क्षेत्रका अधुरा कार्य सम्पन्न गर्न आएको 
हो भन्ने स्पष्ट हुन्छ । तर, व्यक्तिले 
आफ्नो कार्मिक लक्ष्यमा भन्दा सामाजिक 
आधारमा आफ्नो लक्ष्य तय गर्न चाहन्छ । 
जीवनमा सकारात्मकता ल्याउन कार्मिक 
सुधार महत्वपूर्ण पक्ष हो । यद्यपि मानिस 
जीवनको लक्ष्य भौतिक उचाइ मात्र 
ठान्छ । त्यसैले ज्योतिषीले मानिसको 
जीवनलाई सफल र सार्थक बनाउन 
उसको कार्मिक प्रारब्धका आधारमा 
लक्ष्य निर्धारण गरिदिनुपर्छ । 

मानिस जन्मदा आकाशमा भएका 
ग्रहहरूको चित्र उसको जन्मकुन्डली 
हो । जन्मिँदाको अवस्थाको एउटा विशेष 
प्रभाव रहन्छ तर प्रतिफलमा उनीहरुको 
तत्कालीक स्थिति बढी महत्वपूर्ण हुन्छ । 
ग्रहहरूको गति निश्चित नियममा हुन्छ । 
कुन समयमा कुन ग्रह कहाँ हुन्छ र त्यसको 
प्रभाव कस्तो हुन्छ भन्ने क्रा ज्योतिष 
शास्त्रमा स्पष्ट छ । ग्रहहरूको प्रभाव 
फरकफरक व्यक्ति या पदार्थमा फरक 
फरक हुन्छ । त्यही फरक फरक प्रभाव 
सम्बन्धित व्यक्तिमा कस्तो हुनसक्छ भन्ने 
सृक्ष्म अध्ययनका लागि व्यक्तिको जन्म 
समयका ग्रहहरूको अवस्था र तत्कालीक 
अवस्थाबाट निस्कर्ष निकालिन्छ । जन्म 
कालीन ग्रहहरूको राशि, नक्षत्र, अंश र 
हाल ग्रहहरूको राशि, नक्षत्र र अंशका 
आधारमा दैनिक, मासिक या वार्षिक 
फल या प्रभाव जान्न सकिन्छ । 

मानिसको जन्मकालीन ग्रहहरूको 
अवस्थाका आधारमा अहिलेको अवस्था 
कस्तो छ भन्ने निष्कर्ष निकाल्न 
सकिन्छ । जीवनका घटनाहरू, आर्थिक, 
सामाजिक, शारीरिक तथा मानसिक 
अवस्थाको चित्रण गर्न सकिन्छ । त्यसका 
लागि ज्योतिष शास्त्रमा नौ ग्रहको प्रभाव 
फरकफरक तर आफ्नो निजी गुण र 
धर्मका आधारमा निश्चित गरिएको 
छ । ग्रहको गुण र धर्म निश्चित हुन्छ 
तर उसको जन्मकालीन अवस्था र 
तात्कालीक अवस्थाको प्रभाव निरन्तर 


प्य्यासतारपाएड 


बदलिरहन्छ । जन्मकालीन समयका 
ग्रहहरूले निश्चित लक्ष्य र उद्देश्य तय 
गरेका हुन्छन्‌ । उक्त लक्ष्य र उद्देश्यका 
लागि तत्कालीन ग्रहहरुको अवस्था विशेष 
प्रभावकारी हुन्छ । ग्रहहरूले तय गरेको 
लक्ष्य र तात्कालीक गोचरका बीचमा 
मानिसको मानसिकता र कर्म थपिन 
पुग्छ । ग्रहहरूको लक्ष्य र मानिसको 
लक्ष्यबीच तालमेल भएमा सफलता 
मिल्दै जान्छ भने विपरीत भएमा 
असफलता मिल्छ । त्यसैले ग्रहहरूले 
तय गरेको लक्ष्यअनुसार व्यक्तिले आफ्नो 
कर्म गरोस्‌ भनेर नै ज्योतिषलाई आँखा 
भनिएको हो । आँखाको प्रयोग लक्ष्यसम्म 
पुग्नका गरिन्छ । त्यसैले हरेक मानिसले 
ज्योतिषीय लक्ष्य र जीवनको लक्ष्यबीच 
सामञ्जस्यता मिलाउन ज्योतिषीय 
परामर्श लिइरहनुपर्छ । 

जीवनलाई प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने ग्रह 
र तिनले सिर्जना गर्ने प्रभावका विषयमा 
सामान्य जानकारी राख्नु सबैका लागि 
लाभदायी हुन्छ । ज्योतिष शास्त्रमा 
प्रयोगमा आउने नौ ग्रहहरु सूर्य, चन्द्रमा, 
मङ्गल, बुध, शुक्र, वृहस्पति, शनि, राहु र 
केतु हुन्‌ । यी ग्रहहरूको फरकफरक र 
नितान्त निजी स्वभाव र प्रभाव हुन्छ । 
ग्रहहरूमा सबैभन्दा पहिलो सूर्य हो । 
यसले व्यक्तिको आत्माको प्रतिनिधित्व 
गर्छ । उसमा आत्मविश्वास कस्तो छ 
रु स्वाभिमान वा आत्म-सम्मान कस्तो 
छ रु हड्डी कति मजबुत छ भन्ने 
जनाउँछ । यसबाटै उसको पिता कस्तो 
छ । जन्मस्थान कस्तो छ । आत्मामा 
शुद्धता छ छैन हेर्न सकिन्छ । अगिन 
तत्वको कारक ग्रह भएकाले व्यक्तिको 
कर्जा मापन यसै ग्रहबाट गर्न सकिन्छ । 
यो ग्रहहरूको राजा भएकाले व्यक्तिमा 
नेतृत्व क्षमता कस्तो छ भन्ने ज्ञात गर्न 
सकिन्छ । 

मनलाई प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने ग्रह 
चन्द्रमा हो । यो ग्रहले भावनात्मक 
कुरालाई प्रतिनिधित्व गर्छ । व्यक्तिको 
मानसिक अवस्थालाई उसको चन्द्रमाको 
अवस्थाले स्पष्ट पार्छ । चन्द्रमा 
जलसँग सम्बन्धित ग्रह हो । मानिसको 
शरीरमा पनि अधिक जल तत्व हुने हुनाले 
चन्द्रमाको अवस्थाका आधारमा शरीर र 
मनको अवस्था मापन गर्न सकिन्छ । 
यसले माता, सुख, मन, मनस्थितिको 
ज्ञात गराउँछ । चन्द्रमा मनको कारक 
भएको कारण व्यक्तिको मनमा उत्पन्न 
हुने भाव र त्यसबाट सिर्जना हुने कर्मको 
प्रकृति पनि थाहा पाउन सकिन्छ । 

अर्को ग्रह बुध हो । शिक्षाको 
मालिक बुध बुद्धिको कारक ग्रह हो । 
सञ्चारको कारक ग्रहको रुपमा बुधलाई 
लिइन्छ । बुधको अवस्थालाई हेरेर 
व्यक्तिमा जनसम्पर्कको अवस्था कस्तो 
छ भन्ने आँकलन गर्न सकिन्छ । कुनै 
पनि सूचनाको सञ्चार, गोपनीयता, 
सूचना-सङ्गलन तथा सूचनाको उपयोग 
कस्तो हुन सक्ला भन्ने अनुमान लगाउन 
सकिन्छ । यो ग्रह व्यापारको कारक पनि 
हो । यसले व्यक्ति व्यापारमा सफल हुन्छ 
हुँदैन भन्ने ज्ञात गर्न सकिन्छ । 

शुक्र ग्रह समृद्धि र सम्पन्नताको ग्रह 
हो । यसले व्यक्तिको जीवनमा सम्पन्नता 
कस्तो रहन्छ भन्ने थाहा लाग्छ । सम्पत्ति, 
सम्पन्नता, खुशीको स्रोत शुक्र ग्रहको 
अवस्थाबाट ज्ञात गर्न सकिन्छ । हरेकको 
जीवनमा खुशीको आधार धन सम्पत्ति 
हो भने साथमा खुशी र आनन्दित 
जीवनका लागि प्रेम आवश्यक हुन्छ । 
अर्थको विषय शुक्रलाई जोडेर हेरिन्छ । 
यदि अर्थ राम्रो छ भने उसको जोश, 
जाँगर र झर्जा पनि सकारात्मक हुन्छ । 
शुक्र मनोरञ्जनको कारक पनि भएकाले 


व्यक्तिमा कतिको रमाइलोपना छ भन्ने 
पनि यसैबाट ज्ञात हुन्छ । समृद्धि, खुशी, 
आनन्द, मनोरञ्जन, सौन्दर्य, जोश, वीर्य, 
पुरुषको दाम्पत्य जीवन यी सबै कुरा 
शुक्रको कब्जामा छ । 

मङ्गललाई व्यक्तिको साहसको 
अवस्थामा हेरिन्छ । यो ग्रह अग्निकारक 
ग्रह हो । यसले झर्जा र शक्तिको 
प्रतिनिधित्व गर्छ । व्यक्तिमा साहस कति 
छरु शक्ति र कर्जा कति छरु लडाईंया 
झगडामा कति शक्ति खर्च गर्छ । निडर 
छ वा डरपोक छ यसैबाट ज्ञात हुन्छ । 
त्यस्तै बृहस्पति ग्रहले धर्म र भाग्यको 
प्रतिनिधित्व गर्छ । यसले सन्तान, धन, 
धर्म, अध्यात्म जस्ता विषयमा आफ्नो 
अवस्था अनुसारको फल प्रदान गर्छ । 
शुभ वृहस्पतिले भाग्यवान बनाउँछ 
भने अशुभ वृहस्पतिले कूल परम्परामा 
नकारात्मकता ल्याई व्यक्तिलाई विभिन्न 
समस्यासँग लड्न बाध्य बनाउँछ । 
जसको वृहस्पति राम्रो छ उसको सर्वत्र 
शुभ बनाउँछ । ज्ञानको कारक भएको 
व्यक्तिमा कति ज्ञान छ भन्ने यसैबाट 
ज्ञात हुन्छ । 

न्यायको कारक ग्रह शनि हो । यसले 
नीति नियम र अनुशासनको प्रतिनिधित्व 
गर्छ । व्यक्ति कति अनुशासित छ भन्ने 
कुरा शनिको अवस्थाबाट थाहा हुन्छ । 
यसले कर्मको प्रतिनिधित्व गर्छ । व्यक्ति 
कति मिहेनत गर्छ, नियमको पालना गर्छ 
या गर्दैन, अल्छी छ या छैन, आयु कस्तो 
छ जस्ता विषयमा शनिको अवस्थाले 
स्पष्ट पार्छ । 

राहु ग्रह आकस्मिकताको कारण 
हो । कुनै पनि आकस्मिक रुपमा हुने 
सकारात्मक या नकारात्मक घटनाको 
कारक राहु हो । यो परिवर्तनको 
स्रोत हो । यसले व्यक्तिलाई विद्रोही 
बनाउँछ । अधिक सफलता या अधिक 
असफलताको कारक पनि राहु हो । केतु 
ग्रह व्यक्तिको आन्तरिक अवस्था हो । 
यसले व्यक्तिभित्रको चेतको प्रतिनिधित्व 
गर्छ । कसैलाई महायोगी, साधु बनाउने 
सम्मको काम केतुले गर्न सक्छ । पुनर्जन्म 
या मोक्ष केतुको अवस्थाले बताउँछ । 
राहु र केतु दुवै छाँया ग्रह हुन्‌ । यिनको 
आफ्नो भौतिक स्वरुप छैन । 

यसरी ग्रहहरूको विशेषता, जिम्मेवारी 
र कारकत्वको आधारमा व्यक्तिको 
जीवनको मार्गदर्शन मिलाउँदै कर्ममा 
सम्बन्धित ग्रहको उपयोग गराउनुपर्छ । 
ज्योतिषीय परामर्शमा ग्रहहरुको 
कारकत्वलाई जीवनका विभिन्न 
चरणमा दशा, अन्तरदशाका आधारमा 
प्रयोग गराउन मार्ग दर्शन गर्ने काम 
ज्योतिषीको हो । केवल भविष्यवाणी मात्र 
ज्योतिषीको काम होइन । ज्योतिषीको 
काम भविष्यमा हुने घटनाको फेहरिस्त 
बताउने मात्र नभएर उसको लक्ष्य 
प्राप्तिका लागि ग्रहहरूको उपयोग गर्ने 
मार्ग देखाउने हो । 

ज्योतिषीले ग्रहको अवस्था उसको 
कारकत्व र दशाका आधारमा व्यक्तिको 
कर्मलाई दिशानिर्देश गर्ने हो भने कुनै 
पनि मानिस जीवनमा असफल हुँदैन । 
विगत, वर्तमान र भविष्यको ग्रहको 
गतिका आधारमा पेशा, व्यवसाय या 
अन्य कर्ममा ग्रहहरुको उपयोग गर्न 
परामर्श दिने हो भने ज्योतिषी जीवनको 
सच्चा मार्गदर्शक बन्छ । कुन विषयको 
कमीले व्यक्ति पीडित छ या कुनको 
अधिक प्रभावले समस्यामा छ भन्ने बुझेर 
कमजोरलाई बल दिने र अधिकलाई 
कटौती गर्ने हो भने मात्र ज्योतिष 
शास्त्रको सही उपयोग हुनसक्छ । 

-नेपालबहसबाट 
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इजरायलमाथ हस लाको 1105 ) | तयारीम र मा इरान  बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को सै 

इजरायललाई प्रत्यक्ष वा लेबनानमा आधारित $ उपलक्ष्यमा सम्पर्ण शेयर सदस्य शभचिन्तक ७ 

हिजबुल्लाह जस्ता प्रोक्सी समूहहरू मार्फत ञं 

आक्रमण गर्ने प्रयास गर्नेछ भन्ने स्पष्ट छैन। $ तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली $ 

दमास्कसस्थित इरानी वाणिज्य दूतावासमा क छे उ 

भएको हवाई हमलामा इस्लामिक रिभोलुसनरी दाजभाइ- दिदीबहिनीहरुमा सख शान्ति ञ 

गार्ड कोर कमाण्डर मोहम्मद रेजा जाहेदी र र १ रै ५ उं 

उनका सहायकसहित सात इरानी मारिएका छन्‌ । एवं ॥ प्रगति ड 

इजरायलले पछिल्ला केही महिनाहरूमा सिरियामा समृद्धि, दीर्घायु रवि उत्तरोत्तर प्रगतिको 5 

इरानसँग सम्बन्धित क्षेत्रलाई लक्षित गर्दै धेरै ॥ ञ 

पटक निशाना बनाए पनि इरानी कूटनीतिक हार्दिक सलसग शुभकासना व्यक्त गर्दछौं । ड 

भवनमा आक्रमण भएको यो पहिलो पटक हो । ड 

यो आक्रमणपछि इजरायलले इरानस( ज्ञानराम श्रेष्ठ उ 

ग बदला लिने वाचा गरेको छ । त्यसबेलादेखि क» काला अली 5 

इजरायल सतर्क रहँदै आएको छ र आफ्ना लडाक्‌ ै , ड 

सैनिकहरूको घर बिदा रद्द गरेको छ । यसस( १ बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार ड 

गै रिजर्भ सैनिकलाई ड्युटीमा बोलाएर हवाई मध्यपुर थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोन नं. ५०९३५८० सि 

३ £ : सुरक्षा बढाइएको छ । यसको सेनाले बिहीबार वारी 

अव सिबै इजरायल र हमासबीच इरानले कथत रूपमा पठाएको सन्देशमा तेल अवीभमा नेभिगेसन संकेतहरू पनि स्क्या( [क ।।।॥।॥।॥॥॥111॥11॥1111111111111111111/6ुट, 
म्बल गस्यो । 


विगत केही महिनादेखि चलिरहेको युद्धमा जान 
सक्नेछ । ब्लुमबर्गको प्रतिवेदनमा इरानले 
सिरियामा रहेको आफ्नो वाणिज्य दूतावासमा 
इजरायली आक्रमणको संदिग्ध जवाफ दिने 
तयारी गरिरहेको र अमेरिकालाई 'पछाडि हटन' 
भनेको छ । यसैबीच, मध्यपूर्वमा इरानको मुख्य 
प्रतिनिधि हिजबुल्लाहले पनि इजरायललाई युद्धका 
लागि तयार रहन चेतावनी दिएको छ। 
ब्लुमबर्गको रिपोर्टका अनुसार इरानले 
अमेरिकालाई लिखित सन्देश पठाएर नेतान्याहुको 
जालमा नपर्न चेतावनी दिएको छ । अर्कोतर्फ, 
इरानी राष्ट्रपतिका राजनीतिक मामिलाका लागि 
डेपुटी चिफ अफ स्टाफ मोहम्मद जमशिदीले 
इजरायली प्रधानमन्त्री बेन्जामिन नेतान्याहुलाई 
उद्धृत गर्दै ट्वीटरमा लेखेका छन्‌, 'तपाईलाई चोट 
नपर्ने गरी अमेरिका हटनुपर्छ । पत्रको जवाफमा 


अमेरिकाबाट कुनै प्रतिक्रिया आएको छैन । यद्यपि, 
सीएनएनले रिपोर्ट गरेको छ कि अमेरिका उच्च 
सतर्कतामा छ र इरानबाट इजरायली वा यस 
क्षेत्रमा अमेरिकी लक्ष्यहरू विरुद्ध 'महत्वपूर्ण' प्रति( 
क्रियाको लागि तयारी गरिरहेको छ । 

त्यस्तै एनबीसीले दुई अज्ञात अमेरिकी आ। 
धकारीहरूलाई उद्धृत गर्दै भनेको छ कि राष्ट्रपति 
जो बाइडेनको प्रशासन इजरायल भित्र कुनै 
पनि आक्रमण हुन सक्छ भनेर चिन्तित छ । 
ब्लुमबर्गको रिपोर्टका अनुसार बाइडेन प्रशासनले 
इरानलाई प्रत्यक्ष रूपमा सूचित गर्ने असामान्य 
कदम चालेको छ कि अमेरिकालाई दमस्कसमा 
आक्रमण हुनेछ भन्ने कुरा थाहा थिएन । यसले 
अमेरिकाले मध्यपूर्वमा आफ्ना सेना र आधार शि। 
वरहरूमा आक्रमण रोक्न खोजिरहेको देखाउँछ । 

अर्कोतर्फ इस्लामिक गणतन्त्र इरानले 


टाइम्स अफ इजरायल प्रकाशित रिपोर्टका 
अनुसार, इजरायली मानिसहरूलाई एपमा 
म्यानुअल रूपमा आफ्नो स्थान सेट गर्न अपील 
गरिएको छ जसले रकेट आक्रमणको बारेमा 
अलर्ट जारी गर्दछ कि जीपीएस हस्तक्षेपको बी( 
चमा सामान्य मानिसहरूको स्थान बारे सूचना 
सुनिश्चित गर्न सहयोग गर्छ । 

इजरायली सेनाले इरानसँग बढ्दो तनावको 
बीचमा आरक्षित सेनासहित आफ्नो वायु रक्षा 
प्रणालीलाई बलियो बनाउने घोषणा गरेको छ । 
इजरायली सेनाले बुधबार जारी गरेको विज्ञपि 
तमा भनिएको छ, '“आईडीएफ (इजरायल डिफेन्स 
फोर्स) को वायु रक्षा प्रणालीमा जनशक्ति बढाउने 
र रिजर्भ सैनिक तैनाथ गर्ने निर्णय गरिएको छ ।' 
स्थितिको मूल्याङ्कन गरेर यो कदम चालिएको बत( 


बिस्का: जात्रा तथा तववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना 
व्यक्त गर्दछौं । 


4); सहयोगी अध्यक्ष तथा 


रामकाष्ण श्रेष्ठ 


(७१४, बचत तथा सेवा केन्द्र सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका-४, बालकुमारी, फोन नं. ६६३३४९५ 


अमेरिकाले इरानलाई अमेरिकी लक्ष्यमा आक्रमण आफ्नो कट्टर शत्रु इजरायललाई जवाफ दिने बत इएका छ। 
नगर्न आग्रह गरेको छ । [एको छ । अभै, यो कहिले हुनेछ र इरानले 


विश्वका अर्बपतिहरुको नयाँ सची सार्वजनिक 


/11111111111111111111111111111111111111111111111111111110 
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बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 


प्रसिद्ध फोर्बस पत्रिकाले विश्वका 
अर्बपतिहरुको नयाँ सूची सार्वजनिक 
गरेको छ। 

नयाँ सूची अनुसार विश्वमा 
अर्बपतिहरुको संख्या अहिलेसम्मकै 
धेरै अर्थात्‌ २ हजार ७८१ जना 
पुगेको छ । यो भनेको गत वर्षको 
भन्दा १ सय ४१ जना धेरै हो । 
साथै यसअघिको सर्वाधिक संख्या 
सन्‌ २०२१ को भन्दा २६ ले बढी 
हो । विश्वका डलर अर्बपतिहरुको 
कूल सम्पत्ति १४.२ ट्रिलियन डलर 


पुगेको छ । यो गत वर्षको भन्दा २ 
ट्रिलियन धेरै हो भने सन्‌ २०२१ के 
भन्दा १.१ ट्रिलियन धेरै हो । 

नयाँ रिपोर्ट अनुसार अर्बपतिह( 
रुमध्ये दुई तिहाइको सम्पत्ति 
गत वर्षभन्दा बढेको छ भने एक 
चौथाइको सम्पत्ति मात्रै घटेको छ। 

शीर्ष २० जना अर्बपतिहरुको 
सम्पत्ति सबैभन्दा धेरै बढेको छ । 
गत वर्ष भन्दा उनीहरुको कूल 
सम्पत्तिमा ७ खर्ब डलर वृद्धि भएको 
छ। 

नयाँ सूची अनुसार सर्वा। 


धक अर्बपति भएको देशका रुपमा 
अमेरिका पहिलो स्थानमा कायमै 
छ । अमेरिकामा अर्बपतिहरुको 
संख्या 5 सय १३ जना रहेको छ । 
दोस्रो स्थानमा रहेको चीनमा ४ सय 
७३ जना अर्बपति छन्‌ । त्यस्तै तेस्रो 
स्थानमा रहेको भारतमा अर्बपतिको 
संख्या कीर्तिमानी २ सय जना 
पुगेको छ। 

फोर्बूसले गत मार्च ८ को 
शेयर मूल्य तथा विनिमयदरको 
आधारमा अर्बपतिहरुको सम्पत्ति 
गणना गरेको हो । 

फोर्बूसको सूची अनुसार विश 
वका शीर्ष २० अर्बपति यी हुन्‌ : 

१. बर्ना आर्नो : लुई भिटन 
तथा सेफोरा लगायतका फेसन तथा 
कस्मेटिक ब्राण्डका मालिक बर्ना 
आर्नो यो वर्ष पनि विश्वको सर्गी 
धक धनी व्यक्तिको रुपमा कायमै 
रहेका छन्‌ । यी फ्रेन्च अर्बपतिको 
सम्पत्ति २ खर्ब ३३ अर्ब डलर छ। 

२. एलन मस्क : एक्स, स्पेस 
एक्स तथा टेस्लाका मालिक एलन 
मस्कको कूल सम्पत्ति १ खर्ब ९५ 
अर्ब छ। 

३. जेफ बेजोस : अमेजनका 
संस्थापक बेजोसको सम्पत्ति १ खर्ब 


१ खर्ब १४ अर्ब डलर रहेको छ। 

११. सर्गेइ ब्रिन : गुगलका 
सह संस्थापक रहेका व्रिनको कूल 
सम्पत्ति १ खर्ब १० अर्ब डलर छ। 

१२. माइकल न्लुम्बर्ग 
वित्त तथा लगानी क्षेत्रका अर्बपति 
ब्लुम्बर्गको कूल सम्पत्ति १ खर्ब 
६अर्ब डलर रहेको छ। 

१३. अमान्सियो ओर्टेगा 
स्पेनका फेसन तथा रिटेल क्षेत्रका 
अबृपति ओर्टेगाको कूल सम्पत्ति १ 
खर्ब ३ अर्ब डलर छ। 

१४. कार्लोस स्लिम हेलु : 
ल्याटिन अमेरिका क्षेत्रको सबैभन्दा 
ठूलो टेलिकम कम्पनी अमेरिका 
मोविलका मालिक रहेका मेक्सिकन 
अर्बपति कार्लोस स्लिम हेलुको कूल 
सम्पत्ति १ खर्ब २ अर्ब डलर छ। 

१५. फ्रान्कोइस बेटेनकोर्ट 
मेये्स : एल ओरियल क्राण्डका 
मालिक रहेका फ्रेन्च अर्बपति 
मेयेर्सको सम्पत्ति ९९ अर्ब ५० 
करोड डलर छ। 

१६. माइकल डेल : डेल 
टेक्नोलोजी कम्पनीका अध्यक्ष तथा 
सीईओ रहेका माइकल डेलको 
सम्पत्ति 

९१ अर्ब डलर छ। 


उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 

तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 

हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


म्‌च्‌] बन्‌त लहल्गा ग्‌ग सदबण्बी सँग्रा लि. 


मेरो बचत तथा त्ररण सहकारी संस्था लि. 
पाट२0० ५७०५४।५९ & ८२६०॥1 ८0-02२६२०1५४६।110 


हरिदेव श्रेष्ठ 


अध्यक्ष तथा 
"मना व्स्वत, सना नव्सि 
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बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 

उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 

तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
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हकका | 
शिशु कक्षा (२०१४ ७२०७९) देखि ९४ अर्ब डलर छ। १७. गौतम अडानी : भारतीय हार्दिक सगलमय रासकालसना व्यक्त गर्दछौं । 
४. मार्क जुकरबर्ग अर्बपति गौतम अडानी चर्चित अडा( 
कक्षा 1, सम्म सीमित सिटका फेसबुकका संस्थापक जुकरबर्गको नी ररुपका अध्यक्ष हुन्‌ । उनको कूल रोशन बज्राचार्य 
त सम्म सी सिट सम्पत्ति १ खर्ब ७७ अर्ब छ। सम्पत्ति ८४ अर्ब डलर छ। ओस्ला अध्यक्ष तथा 
लागि भर्ना खल्यो । ५. ल्यारी इलिसन : ओरेकलका १5. जिम वाल्टन : फेसन 1. 
स् संस्थापक इलिसनको कूल सम्पत्ति१ तथा रिटेल क्षेत्रका अर्बपति वा बचत तथा क्ररण सहकारी संस्था लि. परिवार 
।; [ खर्ब ४१ अर्ब छ। ल्टनको कूल सम्पत्ति ७८ अर्ब ४० मध्यपुर थिमि नगरपालिका-४, दथुटोल, फोन नं. ६६३६५४५ 
0ण ॥€५ 16पांण९५ ६, वारैन बफेट: बित्त तथा करोड डलर छ। 2/॥1111111111111111111111111111111111111111॥1॥॥ री 
लगानी क्षेत्रका टाइकन वारेन बप( १00000111100111111070र। 1117 


“छ मन्टेश्वरीमा आधारित शिशु र केजी कक्षाकोठाहरुको 
व्यवस्थापन तथा पठनपाठन । 
पा कक्षा ६ देखि १० सम्म नेपाली र अग्रेजी दुवै माध्यममा 


अलग कक्षा सञ्चालन । 


(0०५7 0“2001725 


दक्ष, तालिम प्राप्त तथा अनुभवी शिक्षकहरू उन 
इमेल, इन्टरनेट सुविधा सहितको अलग्गै कम्प्युटर प्रयोगशाला, 
" -[गए) ॥ णी ॥6010-00560 0055 10015 
ङ नियमित परियोजना कार्य, स्थलगत भ्रमण तथा अनुसन्धान विधि 


नरक ०००९०००००" नक हि... उद्यमी अम्बानी एसियाका सबैभन्दा सहित विश्वका अर्बपतिहरुको हार्दिक मगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 
0 0 धनी व्यक्ति पनि हुन्‌ । रिलायन्स सूचीमा १ हजार ७ सय ६४ औं 
[6900 ॥0॥ए 0101 (05565 0 905 कम्पनीका मालिक 0000 रहेका न? छ्न 4 चौधरी 
कम्पनीका मालिक समेत रहेका स्थानमा छन्‌ । गत वर्ष चौधरी १ जोविन्द जोजा श्रेष्ठ 
उनको सम्पत्ति १ खर्ब १६ अर्ब डलर हजार ६ सय ४७ औं स्थानमा थिए । क सप्तकौशिका आध तया 


0000 मध्यपुर थिमि-४, लाय्‌कू, क: 0१-६६3०३२१ 
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बेटको सम्पत्ति १ खर्ब ३३ अर्ब डलर 


छ। 
७. बिल गेट्स : माइक्र। 


गेसफ्टका संस्थापक बिल गेट्सको 


कूल सम्पत्ति १ खर्ब २८ अर्ब डलर 
छ। 
ठ. स्टिभ बाल्मर : माइक्र( 


पेसफ्टका पूर्व सिइओ बाल्मरको कूल 


सम्पत्ति १ खर्ब २१ अर्ब डलर छ। 
९. मुकेश अम्बानी : टपटेन 
अर्बपति भित्र पर्न सफल भारतीय 


छ। 
१०. ल्यारी पेज : गुगलका 
संस्थापक ल्यारी पेजको कूल सम्पत्ति 


संस्थापक साम वाल्टनका जेठा छोरा 
रब वाल्टनको कूल सम्पत्ति ७७ अर्ब 
४० करोड डलर छ। 

२०. जेन्सेन हुआंग : ग्राफिक्स 
चिप मेकर कम्पनी एनभिडियाका 
संस्थापक तथा सीईओ रहेका 
जेन्सेनको कूल सम्पत्ति ७७ अर्ब 
डलर छ। 

नेपालका एकमात्र डलर 
अर्बपति विनोद चौधरी कूल १ अर्ब 
द करोड अमेरिकी डलर सम्पत्ति 


यद्यपि उनको कूल सम्पत्ति भने गत 
वर्षको भन्दा घटबढ भएको छैन । - 
एजेन्सीको सहयोगमा 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 

उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 

तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 


बचत तथा क्रिण सहकारी संस्था लि. परिवार 
मध्यप्र थिमि नगरपालिका-४, शंखधरचोक, फोन नं. ५०९३५५५ 
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न्ट् 
टर 


२०८० चैत्र 


म नेपालमा आधारभूत 
स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क पाउने 
व्यवस्था संविधानमै उल्लेख छ। 
कस्ता स्वास्थ्य सेवाहरु आधारभूत 
हुन्‌ र त्यो सेवा राज्यले नि( 
:शुल्करुपमा दिन्छ भन्ने जानक( 
री नहुँदा भने धेरै नागरिक उक्त 
सेवा पैसा तिरेर लिन बाध्य छन्‌। 
अर्कोतर्फ सरकार नै जनतालाई 
आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क 
दिनमा उदासिन देखिन्छ। राज्यले 
प्रदान गर्ने आधारभूत स्वास्थ्य 
सेवाबारे सरकारकै उच्च तहका 


२८ गते बुधबार 


10 0101. 2024 ५४९०९३०१५१' 


निःशल्क पाइने स्वास्थ्य सेवामा पैसा तिर्छन्‌ वागरिक 


कमचारीसमेत जानकार नहुँदा 
पनि निःशुल्क पाउनु पर्ने आ( 
धारभूत स्वास्थ्य सेवा पैसा तिरेर 


लिन बाध्य भइरहेको बताउँछन्‌ 


स्वास्थ्य सेवा विभागअन्तर्गतकको 
उपचारात्मक सेवा महाशाखाका 
निर्देशक डा. अनुप वास्तोला। 

संविधानको धारा ३५ मा आध 
रभूत स्वास्थ्य सेवा र आकस्मिक 
स्वास्थ्य सेवाका बारेमा उल्लेख 
छ। जसमा विभिन्न प्रकारका खोप 
लगाउन पाउने सेवा, एकीकृत 
नवजात शिशु तथा बालरोग 


व्यवस्थापन, पोषण सेवा, गर्भ 
वती, प्रसव तथा सुत्केरी सेवा, 
परिवार नियोजन, गर्भपतन तथा 
प्रजनन स्वास्थ्य जस्ता मात्‌ 
सेवा, नवजात शिशु तथा बाल 
स्वास्थ्य सरूवा रोगसम्बन्धी 
सेवा, नसर्ने रोग तथा शारीरिक 
विकलाङ्गतासम्बन्धी सेवा, मा( 
नसिक रोगसम्बन्धी सेवा, जेष्ठ 
नागरिक स्वास्थ्यसम्बन्धी सेवा, 
सामान्य आकस्मिक अवस्थाका 
सेवा, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा, 
आयुर्वेद तथा अन्य मान्यता प्राप्त 
वैकल्पिक स्वास्थ्य जस्ता सेवाहरु 
निःशुल्क हुने व्यवस्था छ। 

नागरिक भने ती सेवाहरू शुल्क 
तिरेर लिन बाध्य छन्‌। नेपा 
लमा जनस्वास्थ्य सेवा नियम 
[वली २०७७ अनुसार प्रत्येक 
नागरिकलाई आधारभूत स्वास्थ्य 
सेवाहरू प्रत्येक आधारभूत 
स्वास्थ्य सेवा केन्द्र तथा नेपाल 
सरकार, प्रदेश सरकार र स्था( 
नीय तहबाट तोकिएको स्वास्थ्य 
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केके को? पत फेके 0000 


व्यक्त 


काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ 
पावन अवसरमा हाम्रा यातायात व्यवसायी 
सदस्य, यात्रुवर्गर चालक-सहचालक, कर्मचारी, 
शुभचिन्तक लगायत स्वदेश-विदेशमा रहनु हुने 
सम्पूर्ण नेपालीजनहरुमा सुख, शान्ति, समृद्धि, 
सुस्वास्थ्य दीर्घायुको कामना सहित उत्तरोत्तर 
प्रगतिको निमित्त हार्दिक मङ्गलमय शुभकामना 


शंखधर 


७. 
७७, 


क ॥ 
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गर्दछौं !! 


जजदिशमान श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


0000 0000000000090000009090100100090900900000903000000900 बेेलेललेलेलेतेलेलेलेलेलेलेलेलेलेलेलेहे बेल । 

बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
पावन अवसरमा हाम्रा विद्यालय सञ्चालक 
समिति, अभिभावक, विद्यार्थी, कर्मचारी, 

शुभचिन्तक लगायत स्वदेश-विदेशमा रहनु हुने 

सम्पूर्ण नेपालीजनहरुमा सुख, शान्ति, समृद्धि, 

सुस्वास्थ्य दीर्घायुको कामना सहित उत्तरोत्तर 

प्रगतिको निमित्त हार्दिक मङ्गलमय शुभकामना 

व्यक्त गर्दछौं !! 


संस्थाबाट नि:शुल्क रुपमा प्रदान ; 
गरिने उल्लेख छ। डा. वास्तोलाले & 
नागरिकले हालसम्म यी स्वास्थ्य ; 
पाइने १ 


संस्थाबाट निःशुल्क 
उपचार तथा औषधि सेवा नप( 
[एका बताए। 

यस्तै सरकारले 


व्यवस्था गरेको छ। 

सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा 
यस्ताऔषधि पनि पाइँदैन। हरेक 
वर्ष सरकारले स्थानीय तह र 
प्रदेश सरकारलाई यस्ता औषधि 
खरिद गर्न भन्दै बजेट छुट्याउने 
गरेको छ। चालु आर्थिक वर्षमा 
मात्रै स्वास्थ्य मन्त्रालयले नि( 
(शुल्क औषधि खरिदका लागि 
प्रदेशतर्फ १४ करोड ४१ लाख 
२० हजार र स्थानीय तहतर्फ 
एक अर्ब २९ करोड २४ लाख 
बजेट छुट्याएको थियो। 

अघिल्लो वर्ष यही कार्यक्रमका 
लागि प्रदेशतर्फ १५ करोड २० 
लाख ८० हजार र स्थानीय तह 
तर्फ एक अर्ब ३३ करोड ८६ 
लाख बजेट छुट्याएको थियो। 
यसरी वर्षेनी आधारभूत स्वास्थ्य 
सेवा निःशुल्क प्रदान गर्ने भन्दै 
बजेट छुट्याइने तर जनताले 
सेवा नपाउने अवस्था छ। 
उपचारात्मक सेवा महाशाखा 
अन्तरगतको आधारभूत तथा 
आकस्मिक सेवा व्यवस्थापन 
शाखाका प्रमुख डा. उत्तम पच्य( 
ले तोकिएको स्वास्थ्य सेवा मात्रै 
निःशुल्करुपमा जनतालाई प्रद( 
गन गर्न सकियो भने मात्रै पनि 
नेपालको स्वास्थ्य सेवामा धेरै 
सुधार हुने बताए। 

उनले भने, 'यसका लागि संघीय 
सरकारले मात्रै नभएर प्रदेश तथा 
स्थानीय सरकारको ठूलो भूमिका 
हुन्छ किनभने यस्ता सेवाहरु धेरै 
जसो स्थानीय सरकार /स्वास्थ्य 
संस्थाबाट प्रदान गर्नुपर्ने हुन्छ।' 
राज्यले जनतालाई सहजरुपमा 
स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न नी 
तगतरुपमै उल्लेख गरेर अघि बढे 
पनि कार्यान्वयनमा राज्यकै निक( 
[यमा तालमेल मिलेको देखिँदैन। 
त्यसकारण पनि सहञजैरुपमा प्रदान 
गर्न सकिने स्वास्थ्य सेवा पाउन 
पनि नागरिक वञ्चित भएका 
बताउँछन्‌ इपिडिमियोलोजी तथा 
रोग नियन्त्रण महाशाखा प्रमुख 
डा रुद्र मरासिनी। 

डा मरासिनीले राज्यतर्फबाट 
दिने सेवाहरु पनि छरिएर गएका 
बताए। ठूला तथा घातक रोगह( 
रुको उपचार स्वास्थ्य बीमाबाट 
समेटनु पर्ने बताउँदै उनले भने, 
'रोगपिच्छे राहत र निर्वाह खर्च 
भनेर पैसा पनि बाँडिएको छ, 
यसले गर्दा फन सेवामा अलमल 
भएको छा 


आधारभूत $ 
स्वास्थ्य सेवातर्फ विभिन्न जटिल ४ 
तथा समान्य खालका रोगहरुको ; 
उपचारमा आवश्यक पर्ने ९८ ट 
प्रकारका औषधिहरु नि:शुल्क दिने & 


बिस्का: जात्रा तथा नववर्ष २००१को ऐँ 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश बिदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली $ 
$ दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, १ 
; समद्धि, दीर्घाय एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको $ 


हार्दिक र्दिक मंगलमय शभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


बालणोपाल श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


७) ह 
८०,२%, बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.0चत तथा क्रण) परिवार 
कुलेश्वर, कालीमाटी, काठमाडौं, नेपाल । 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 
समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


रत्नसुन्दर कायस्थ 
अध्यक्ष तथा 


शान्ति रखुवला: परिकर 


ढल्को, काठमाडौं, नेपाल । 
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बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 

समृद्धि, दीर्घाय एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


महेश्वरमान श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका-३, गठठाघर चोक, फोन नं. ०१-६२5६६३४ 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 

समृद्धि, दीर्घाय एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


नरेश श्रेष्ठ 
अध्यक्ष तथा 


कट/ बचत तथा क्रिण सहकारी संस्था लि. परि 
मध्यप्र थिमि-४, निग्‌पु॒खु (द्‌ईपोखरी), फोन नं. ६६३१०७१ 


०७०७ २” 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
उपलक्ष्यमा सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 

समृद्धि, दीर्घाय एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


अष्टराम प्रजापति 
अध्यक्ष तथा 


» बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. परिवार 


मध्यपुर थिमि न.पा.-६, सिद्धिकाली मन्दिर परिसर, फोन नं. ०१-५९१६५७७ 


सम्पूर्ण देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 
दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, समृद्धि, 
दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको हार्दिक मंगलमय 


शभकामना व्यक्त गर्दछौं । 
कृष्ण बहादुर साहु श्रेष्ठ 


होली गाडेन इङ्गलिस सेकेण्डरी स्कुल, परिवार 


|) ररर ७९७ ९३७९२७९९९९९९९९ 


नयाँबाटो थिमि यातायात प्रा.लि. परिवार 
भूतपूर. 
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संस्थापक सदस्य शान्ति खलः, यै, 
गल्कोपाखा, काठमाडौं । 
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भक्तपुरमा......... 


विश्वनाथ त्यहाबाट काशी 
भाग्ने प्रयास गरे । भाग्ने क्रममा 
विश्वनाथ जमिनमुनी अलप हुनै 
लाग्दा आचाजुले तरवारले टाउको 
छिनाई दियो । सोही टाउकोलाई 
यहाँ स्थापित गरे । विश्वनाथको 
टाउकोलाई यता स्थापित गरेपछि 
देशमा सहकाल शुरु भयो । 

त्यही बेलादेखि भद्रकालीको 
रथसँगै भैरवनाथको पनि 
रथ जात्रा शुरु भएको प्रा. 
डा. श्रेष्ठ बताउँछन्‌ । 

वास्तवमा बिस्का जात्राको 
मुख्य आकर्षण नै भैरवनाथको रथ 
अगाडि र पछाडि तर्फ एकैपटक 
तानातान गर्ने र यसीँ ठड्याउने 
नै हो । तर बिस्का जात्राको ९ 
दिन आठ रात भक्तपुरका विभिन्न 
स्थानमा रहेका देवी देवताहरुका 
खट जात्रा पनि हुने गर्छ । 

भक्तपुरको विभिन्न 
टोलटोलमा मनाउने विभिन्न 
देवी देवताहरुको जात्रालाई 
भैरव र भद्रकालीको सम्मानमा 
मनाउने गरिएको जात्राको 
रुपमा लिनुपर्ने प्रा. डा. 
श्रेष्ठ बताउँछन । उनले बिस्का 
जात्राको संस्कृतिलाई उचाईमा 
पुन्याउन र मानिसले मात्र नभई 
देवी देवताहरुले समेत भैरव र 
भद्रदकालीले सम्मान व्यक्त गरेको 
अर्थमा भक्तपुरका टोल टोलमा 
रहेका देवी देवताहरुको जात्रा गर्ने 
प्रचलन शुरु भएको बताउँछन्‌ । 

'स्या:क्वःत्या:क्व:' 
र बाराही क्वाँविज्यायु 

जात्राको तेस्रो दिन 
गःहिटीमा भैरवनाथलाई बली 
चढाई गुठी संस्थानद्वारा 
सरकारी पूजा गरिन्छ । उक्त 
बलिपुजाको मासु प्रसादका रुपमा 
लाकुलाछेबासीलाई बाँडिन्छ, 
जसलाई स्थानीय भाषामा 
'स्याःक्वःत्या:क्व:, भनिन्छ । 

जात्राको तेस्रो दिन 
नै तेखाचोस्थित बाराहीको 
द्य छुँ बाट बाराही पीठमा 


लैजाने परम्परा रहेको छ । 
स्थानीय बाजागाजासहित 
बाराहीलाई पिठमा लैजाने 


परम्परालाई स्थानीय भाषामा 
बाराही क्वाँविज्यायु भनिन्छ । 

बाराही तिप्वा जात्रा 

बिस्का जात्राको चौथो दिन 
अर्थात चैत्र महिनाको मसान्त 
अष्टमात्रिकाका शक्तिशाली 
देवी मध्ये एक शक्तिशाली 
देवी बाराहीको बाराही तिप्वा 
जात्रा हुन्छ । यसीँख्यमा यसीँ 
उभ्याउने जात्रा पछि तेखाचो 
टोलमा रहेको बाराहीको मुर्तिलाई 
खटमा राखी उक्त तिप्वा जात्रा 
हुने गर्दछ । प्यागोडा शैलीमा 
निर्मित बाराहीको खटलाई 
सिंगार पटार गरी तयार गरि 
बाराहीलाई विराजमान गराइन्छ । 

जात्रामा स-साना 
बालबालिकादेखि बृद्बृद्धासमेत 
चिलाखका साथ सहभागी हुने 
गर्दछ । शक्तिकी देवी बाराहीलाई 
एक रात पिठमा राखी भोलीपल्ट 


यसीँ ढालीसकै पछि बाराहीको 
खटलाई पुजा थाप्न टोल टोलमा 
लगी चतामरी लगायत विभिन्न 
प्रसादहरु चढाउने गरिन्छ । 

इन्द्र य ए गरी 


देवीको त्वारिवा जात्रा 

बिस्का जात्राका क्रममा 
मनाइने अष्टमात्रिका देवीको 
जात्रामध्ये इन्द्रायणी देवीको 


त्वारिवा जात्रा पनि महत्वपुर्ण 
छ । सो रथमा इन्द्रायणी 
देवीको द्यो छेमा रहेको मुर्तिलाई 
खटमा विराजमान गराई आफ्नो 
इलाकामा जात्रा मनाउने गरिन्छ । 
यतिवेला सो इलाकाभित्रका 
बासिन्दाहरुले आ-आफ्नो घरबाट 
त्वारिवा ल्याई देव बत्ति बालेर 
इन्दायणी त्वारिवा जात्रामा 
सहभागी हुने गर्दछ । स्थानिय 
दाफा, भजनखलको भजन र 
बाजाहरुको सहभागिता रहन्छ । 

भैरव र भद्रकाली 
रथ जुधाउने जात्रा 

बिस्का जात्राको अर्को 
आकर्षण भैरव र भद्रकालीको 
रथ जुधाउने जात्रा पनि हो । 
बैशाख १ गते स्थानिय गाःहिटी 
टोलमा भैरव र भद्दकालीको रथ 
संगम जात्रा हुने गर्दछ । यसलाई 
भैरव र भद्रकालीको विवाहको 


रुपमा पनि लिने गरिन्छ । 
महाकाली र 
महालक्ष्मीको जात्रा 


बिस्का जात्राको अवसरमा 
टोलटोलमा हुने जात्राहरु मध्ये 
महत्वपुर्ण जात्राको रुपमा लिइने 
अर्को जात्रा हो महाकाली र 
महालक्ष्मीको संङगम जात्रा । यो 
जात्रा बैशाख २ गते धुमधामका 
साथ मनाइन्छ । यो जात्राका 
क्रममा महाकाली द्यो छे बाट 
मुर्तिलाई विमान आकारको खटमा 
राखी भोलाछेंबाट जात्रा सुरु 
गरिन्छ । अर्कोतर्फ महालक्ष्मीको 


मुर्तिलाई पनि विमान 
आकारकै खटमा विराजमान 
गराई जात्रा सुरु गरिन्छ । 

यस जात्राको अवसरमा 


जात्रालुहरुले एकातर्फ पहेँलो 
टोपी र अर्कोतर्फ रातो टोपी 
लगाउने परम्परा छ । जात्राका 
क्रममा मध्यभागमा महाकाली 
र महालक्ष्मी भेट भएपछि 
दुवै खटलाई जुधाइ संङगम 
गराउने प्रचलन छ । 

ब्रम्हायणी र महेश्वरीको जात्रा 

अष्टमात्‌का मध्ये अर्को प्रमुख 
देवीका रुपमा पुजिने व्रम्हायणी र 
महेश्वरीको जात्रा वैशाख ३ गते 
मनाइन्छ । सुर्यमढीस्थित द्यो छेमा 
रहेको व्रम्हायणीको मुर्तिलाई 
खटमा राखी जात्राको प्रारम्भ 
गरिन्छ । इनाचो टोलमा रहेका 
महेश्वरी द्यो छेँ को मुर्तिलाई 
खटमा राखी जात्रा शुरु गरिन्छ । 
यी दुवै देवीहरुको आ-आफ्नो 
इलाकामा जात्रा शुरु गरेपछि 
स्थानिय दत्तात्रय चोकको बिच 
भागमा आइपुग्दा भेट गराएर 
दुवैको रथ जुधाइन्छ । यसबेला 
दुवै खटको प्रसाद साटासाट 
गरिन्छ भने दुवैले आ-आफ्नो 
चिलाखसमेतसाटासाटगर्नेप्रचलनछ। 
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जात्रा तथा तववर्ष २०८१ को 


उपलक्ष्यमा हाम्रा समस्त ग्राहकवर्ग, शुभचिन्तक 
लगायत स्वदेश-विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण 
नेपालीजनहरुमा सुख, शान्ति, समृद्धि, सुस्वास्थ्य 
दीर्घायुको कामना सहित उत्तरोत्तर प्रगतिको 
निमित्त हार्दिक मङ्गलमय शुभकामना व्यक्त 
गर्दछौं !! 


प्रो. राजेश श्रेष्ठ 

४ अरनिको हार्डवेयर एण्ड सेनेटरी 

मध्यपुर थिमि-8, शंखघर चोक 

फोन : ५०२३४१२९ (पसल) ४०२३४९४ (घर), मो. २८४१०७३१२७ 


ईलेल : ाठा॥९०_190]टे/90100.0011 
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बटुकभैरव र 
ज्याठा गणेशजात्रा 

बिस्का जात्राको अवसरमा 
अष्टमातृका देवदेवीहरुको मात्र 
जात्रा नभई भैरव र गणेशको पनि 
जात्रा हुने गर्दछ । बुलुचा टोलको 
बटुक भैरव र कुम्हाले टोलको 
ज्याठा गणेशको जात्रा पनि 
गरिन्छ । जात्राका क्रममा खटमा 
मुर्तिहरु स्थापित गरी खटलाई 
आ-आफ्नो टोलमा घुमाउने 
गरिन्छ । सो अवसरमा बटुक 
भैरव र ज्याठा गणेशको रथ जहाँ 
भेटछ त्यहाँ रथ जुधाउने गरिन्छ । 

छुमा गणेश जात्रा 

बिस्का जात्राको आठौं 
दिन अर्थात वैशाख ४ 
गतेका दिन छुमा गणेशको 
जात्रा गरिन्छ । यसबेला शक्तिका 
देवता छुमा गणेशको मुर्तिलाई 
खटमा राखी स्थानिय चोठछेोँ 
टोलमा घुमाइ जात्रा मनाइन्छ । 
स्थानिय टोलबासीले जात्राका 
क्रममा घरघरबाट चटामरी 
प्रसादहरु चढाउने गरिन्छ । 

द्यो स्वगं पुजा (सगुन जात्रा) 

बैशाख ४ गते मनाईने द्यो 
स्वगं पुजा पनि बिस्का जात्राको 
एक महत्वपुर्ण पुजाको रुपमा 
रहेको छ । यसलाई स्वगं पुजाको 
नाममा चिनिन्छ । यो पुजा 
प्राचिन कालदेखि नै संचलन हुँदै 
आएको इतिहासमा उल्लेख रहेको 
पाईन्छ। बिस्का जात्रालाई विस्तृत 
पारी शक्तिशाली देवदेवीहरुका 
पुजालाई सगुन पुजाको नामले 
उल्लेख भएको भाषा वंशावलीमा 
समेत उल्लेख रहेको पाइन्छ । 

यस दिनमा भअक्तपुरका 
देवदेवीहरुलाई आ-आफ्नो द्यो 
छेँंबाट निकाली प्राङगण, सतल 
र पाटीहरुमा राखेर पुजा आजा 
गरी विभिन्न प्रसादहरु चढाउने 
गर्दछ । यसै परम्परालाई नै 
सगुन जात्रा भन्ने गरिन्छ । 

त्यस्तै बिस्का जात्राकै 
अवसर पारेर मध्यपुर थिमिमा 
पनि मंगलबारबाटै नीतः 
पुजासँगै बिस्का शुरु भएको 
मानिन्छ । त्यस्तै चैत्र मसान्तको 
राती मध्यपुर थिमिको प्रमुख 
इष्टदेवता बालकुमारी लायकूबाट 
कृहाँ बिज्याकेगु अर्थात लाय्‌क्‌ 
परिसरबाट बालकुमारी मन्दिरमा 
ल्याई सकेपछि थिमिको जात्रा 
शुरु हुन्छ । साही राती दक्षिण 
बाराही र हिन्चोक भैरव हाल 
सूर्यविनायक नगरपालिकाको 
क्वाछुँमा रहेको दक्षिणबाराही 
मन्दिर परिक्रमा गराई बालकुमारी 
मन्दिर परिसरमा ल्याएर 
विराजमान गराइन्छ । त्यस्तै 
बैशाख १ गते मध्यपुर थिमिका 
बिभिन्न टोलमा रहेका देवी 
देवताहरुको बेलुका बाय्‌लिसिया 
जात्रा शुरु हुन्छ । जसको समापन 
बालकुमारी मन्दिर परिसरमा 
पुगेपछि समाप्त हुने गर्दछ । 

त्यस्तै बेशाख २ गते मध्यपुर 
थिमिको मुख्य बिस्का जात्रा सिन्दुर 
जात्राको रुपमा चिनिएको जात्रा 
शुरु हुने गर्दछ । सो दिन मध्यपुर 
थिमिको बालकुमारी मन्दिर 
परिसर देखि दिगु टोलस्थित 
भैरबस्थानसम्म ३ पटक परिक्रमा 
पश्चात सबै देवीदेवताको खट 
बालकुमारीको द्यो छेंको रुपमा 
रहेको लायूक्‌ परिसरमा पुगे 
पछि जात्रा समापन हुने गर्दछ । 

मध्यपुर थिमिको जात्रा 
समापन पश्चात मध्यपुर 
थिमिकै बोदेमा म्ये प्वाखनेगु 
जात्रा शुरु हुने गर्दछ । त्यहाँ 
बोदेमा बसोवास गर्ने श्रेष्ठ थरको 
व्यक्तिले हरेक वर्ष जिब्रो छेडाएर 
सो जात्रा मनाउने परम्परा 
सदियौंबाट हालसम्म निरन्तर 
संचालन हुँदै आइरहेको छ । 

त्यस्तै मध्यपुर थिमि नगर 
बाहिर चरखण्दी, लोहकिल्थली, 
सिरुटार र बालकोटमा थिमि 


क्षेत्रबाट बसाई सराई गरी 
गएकाहरुले सो स्थानमा मध्यपुर 
थिमिमा रहेको बालकुमारी 
सिद्धिकाली देवता आह्वान 
गरी स्थापना गरेको देवताहरु 
खटमा राखेर सिन्दुर जात्रा 
गर्ने प्रचलन शुरु गरेको छ । 

विगतमा मध्यपुर थिमिमा 
बिस्काको अवसरमा नगदेश, बोदे 
र तिगनीमा रहेका खटहरु पनि 
बालकुमारी मन्दिर परिसरमा 
ल्याएर जात्रा गर्ने परम्परा रहेको 
कारण थिमिमा मनाइने बिस्का 
जात्रालाई ३२ खटको बिस्का 
जात्रा भन्ने गरेको कथन 
रहेको छ । हाल ती तिगनी, 
बोदे र नगदेशमा स्थानीय 
रुपमा जात्रा हुने गरेको छ । 


हो । उनीहरुलाई बुधबारसम्ममा 
निःशर्त रिहा नगरिए हामी चौकी 
घेराउसम्मका विरोध कार्यक्रम 
अघि बढाउनेछौं' संयोजक 
सायमीले भने । 

गत चैत्र २४ गते शनिबार 
परिषदले बसन्तपुरबाट 
सांस्क्तिक य्याली निकालेको 
थियो । सो च्याली बसन्तपुरबाट 
काठमाडौंको विभिन्न क्षेत्रबाट 
टुँडिखेल हुँदै भद्रकाली पुगेको 
थियो । भद्दकाली पुगेपछि प्रहरीले 
निषेधित क्षेत्र भन्दै रोक्न खोज्दा 
त्यहाँ दुवै पक्षबीच झडप भएको 
थियो । झडपको क्रममा प्रहरीले 
चिवर लगाएका बौद्ध भिशक्षुलाई 
समेत लात हान्दा यसको 
सर्वत्र आलोचना र विरोध 
भइरहेको छ । यद्यपि प्रहरीले 
बौद्ध भिक्षुलाई दुर्वयवहार गर्ने 
प्रहरीलाई विभागीय कारवाही गर्ने 
बताइसकेको छ। 

अभियानका संयोजक राजेन्द्र 
महतोले भिश्षुलाई दुर्वूयवहार 
भएकोमा प्रहरीलाई कारवाही गरेर 
नपुग्ने भन्दै गृहमन्त्रीले माफी 
माग्नुपर्ने माग राखेका छन्‌ । ' 
शान्तिपुर्ण सांस्कृतिक प्रदर्शनमा 
आएकालाई टाउको फुटाइदिने, 
धिमे, डम्फु, भ्याम्टालगायतका 
सांस्कृतिक बाजा फुटाइदिने, 
भिक्षूलाई लात हान्ने । यो 
सबैको जिम्मेवारी गृहमन्त्रीले 
लिएर माफी मान्नुपर्छ । माफी 
नमाग्ने भए गृहमन्त्रीले राजिनामा 
दिए हन्छ महतोले भने । साथै 
महतोले बहुलराज्य स्थापना, 
र नेपाः मण्डल प्रदेश घोषणा 
नभएसम्म आफुहरुको अभियान 
नरोकिने उद्घोष गरे । राज्यले नै 
आदिवासी जनजाति समुदायको 
पहिचान मेटाउन लागिपरेको 
आरोप लगाउँदै महतोले सबैको 
अस्तित्व स्थापित गर्न आफुहरुले 
अभियान थालेको बताए । १ 
माइतीघर हैन, पिब्वख्य 
हनुपर्यो, टँडिखेल होइन, तिंख्य 
ने हनुपर्यो र बागमति प्रदेश 
होइन, नेपा:मण्डल प्रदेश हनुपर्यो 
नेवाः समुदायको भुमिमा । एकल 
नश्लीय सोच र नीति कसैलाई 
पनि स्वीकार छैन' संयोजक 
महतोको भनाई हो । 

स्वनिग विशेष ब्यरोका 
संयोजक वविन्द्रक्‌मार श्रेष्ठले 
शान्तिपुर्ण प्रदर्शनमा बौद्ध भिक्षु 
रमजानको व्रत बसिरहेका 
मस्लिम समुदायमाथि मात्र नभई 
प्रदर्शनमा सहभागी नै नभएका 
भद्दकालीमा दर्शन गर्न आएका 
तामाङ दर्शनार्थीहरुलाई समेत 
प्रहरीले लखेटी लखेटी कुटपिट 
गरेको आरोप लगाए । कार्यक्रमका 
अन्य वक्ताहरुले सबैको अपनत्व 
हुने, समानता र समावेशी 
प्रतिनिधित्वसहितको बहुलराष्ट्रिय 
राज्य स्थापनाका लागि पटक 
पटक भद्रकालीमा भेला हुने र 
पटक पटक टाउकोमा लाठी खान 
तयार रहेको भन्दै एकलजातीय 
राज्य अन्त्य हुनुपर्ने माग गरेका 
थिए । पत्रकार सम्मेलनमार्फत 
बहुलराष्ट्रिय राज्य स्थापनार्थ 
सम्पूर्ण नेपालीहरु एक हुन 
आह्वान गरिएको छ। 


विश्वकै.... 


विपत व्यवस्थापन विद्‌ डा 
धर्मराज उप्रेतीका अनुसार 
शृन्यदेखि 90 सम्मको 
एक्यआइलाई राम्रो मानिन्छ 
भने ५१ देखि एकसयसम्मको 
एक्युआइलाई होसियार रहूँ 
अथवा पहेँलो सङ्केत दिइन्छ । 
सयदेखि माथि १५० सम्म 
हनुलाई श्वाशप्रश्वास र मट 
रौगीका बिरामीलाई असर गछ 
भन्ने बुझिन्छ भने १५१ देखि 
२०० सम्मको एक्युआइलाई पनि 
अस्वस्थकरका रुपमा लिइन्छ । 
२०१ देखि ३०० सम्मकोलाई 
अति अस्वस्थ अवस्थाको वाय 
भनेर बुझिन्छ भने ३०१ देखि 
४०० सम्मलाई खतरनाक र 
४०१ देखि ४५० सम्मलाई अति 
खतरा मानिन्छ । उपत्यकाको वाय 
गृणस्तर व्यवस्थापन कार्ययोजना 
२०७६ मा एक्युआईको मान तीन 
सयभन्दा बढी भएको अवस्थालाई 
विपद्को रुपमा लिने उल्लेख छ। 
यस प्रकारको विपद्‌ रोक्नका 
लागि कार्ययोजनामा फोहर 
जलाउने कार्य रोक्ने, सडक सफा 
गर्न व्रमुर तथा भ्याकमको 
प्रयोग व्यापक गर्ने, बालबालिका 
ज्येष्ठ नागरिक, बिरामीलाई 
विशेष सावधानी अपनाउन 
सार्वजनिक सचना जारी गर्न 
कार्ययोजनामा उल्लेख छ। 
राष्ट्रिय वातावरण नीति २०७६ मा 
प्रदषण न्यनीकरण गर्नका लागि 
जल, वायु, माटो, ध्वनि, विद्यत- 
चुम्बकीय तरङ्ग, रेडियोधर्मी 
विकिरण, जोखिमपूर्ण रासायनिक 
प्रदषण रोकथामसम्बन्धी राष्ट्रिय 
मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन 
गरिने सरकारी रणनीतिमा 
उल्लेख छ । प्रमुख सहर 
औद्योगिक प्रतिष्ठानलगायत 
प्रदषणको जोखिममा रहेका 
क्षेत्रमा गृ॒णस्तर मापन केन्द्र 
स्थापना र सञ्चालन गर्दै वाय 
जल, ध्वनि गुणस्तरको नक्साङ्कन 
गरिनेछ रणनीतिमा उल्लेख छ। 


आयोजित प्रतियोगितामा 
लुँनिभाले प्रथम हुँदै नगद २५ 
हजार सहित शिल्ड र प्रमाणपत्र 


१५ हजार र इन्द्राय नगद 
१० हजार पुरस्कार प्राप्त गरेको 
छ । प्रतियोगितामा निर्णायक 
मण्डलले श्री नास भैल धिमे 
खलः थानकोट काठमाण्डौंलाई 
जज च्वाइस अवार्ड प्रदान 
गर्दै प्रोत्साहित गरेको थियो । 

प्रतियोगितामा काठमाण्डौं 
उपत्यकाका विभिन्न 
नगरपालिकाका ५० वटा धिमेै 
खलः, समूह, पुचः, आकर्षण 
शिल्ड, प्रमाणपत्र रहरुको 
सहभागिता रहेको प्रतियोगिता 
संयोजक दिलकृष्ण प्रजापतिले 
जानकारी दिए । 

मध्यपुर थिमि 
नगरपालिकाका प्रमुख सुरेन्द्र 
श्रेष्ठले प्रतियोगिताको समापन 
कार्यक्रममा बोल्दै बोदेको जिव्रो 
छेड्ने जात्राको प्रचारका लागि 
पनि यस वर्ष प्रतियोगिता बोदेमा 
आयोजना गरिएको जानकारी 
दिए । प्रतियोगितामा सहभागी 
मध्ये युवावर्गको बाहुल्यताले 
धिमे बाजालाई पुस्तान्तरण 
गर्न धिमे बाजा प्रतियोगिताले 
थप योगदान दिएको अनुभुती 
आफूलाई भएको बताए । 

नगरपालिकाका उपप्रमुख 
विजयकष्ण श्रेष्ठले पर्यटनबाट 
मात्र मध्यप्॒रलाई समृद्ध नगर 
बनाउन सकिने बताए । उनले 
बोदेको जिब्रो छेड्ने जात्रा 
विश्व प्रसिद्ध रहेको चर्चा 
गर्दै बोदेको ऐतिहासिक सम्पदा, 
पार्क र पोखरीलाई प॒यर्टन र 
आय आर्जनसँग जोड्दै लैजाने 
लक्ष्य रहेको जानकारी दिए । 

उनले स्थानीय 
उत्पादनलाई पर्यटनसँग 
जोडदै लैजान पर्नेमा जोड दिँदै 
यहाँको मौलिक नामहरुको 
संरक्षण गरी मौलिक पहिचानसमेत 
संरक्षण हने विश्वास व्यक्त गरे । 

प्रतियोगितासँगै यसवर्ष 
मध्यपुर थिमिको स्थानीय मौलिक 
उत्पादन र मौलिक खानाको 
परिकारको प्रर्वद्ठढका लागि 
सँस्कृति मेला २०८० र फोटो 
प्रदर्शनी पनि आयोजना गरिएको 
थियो । स्थानीय उत्पादन र 
परिकार प्रदर्शनीको संयोजन 


जित्न सफल भएको छ, लुँनिभाले 
गत शनिवार भक्तपुरमा सम्पन्न 
प्रथम बागमती प्रदेश स्तरीय 
धिमे बाजा प्रतियोगितामा पनि 
प्रथम स्थान हासिल गरेको थियो । 

प्रतियोगितामा चाँगुनारायण 
नगरपालिका वडा नं. ९, ताथलीको 
ताथली धिमे खल: दोस्रो हुँदै 
शिल्ड, प्रमाणपत्र र नगद २० 
हजार प्राप्त गरे । ताथलीले पनि 
प्रथम बागमती प्रदेश स्तरीय 
धिमे बाजा प्रतियोगितामा द्वितिय 
स्थान नै प्राप्त गरेको थियो । 

त्यसैगरी सूर्यविनायक 
नगरपालिका १, सिरुटारको श्री 
नास: धिमे खल: तेस्रो र मध्यपुर 
थिमिको श्री इन्द्रायणी धघिमे 
खल: चौंथो हुन सफल भएको 
छ । नास: धघिमै खल:ले नगद 


भक्तपुर घरेलु तथा साना उद्योग 
संघ, भक्तपुर चेम्बर अफ कमर्श र 
मध्यपुर पर्यटन विकास समितिले 
गरेको थियो । प्रदर्शनीमा खाद्यान्न 
तथा मसला उद्योग, पस्मिना, 
खाने तेल, जुजु धौ, सेरामिक्स, 
नेपाली भेषभूषा तथा पुतली, 
हस्तकला, मुकुण्डो (मास्क 
मेकिङ), उडक्रापटलगायतका २५ 
वटा स्टल रहेका थिए । प्रदर्शनीमा 
टिकनीको चिउरा, माटोको भाँडा 
बनाउने विधि, नेपाली घरबुना 
तानको प्रत्यक्ष अवलोकन 
गर्ने व्यवस्था गरिएको थियो । 

यसैगरी बोदेका धिमे गरु 
साँस्कृतिक गुरु, जिब्रो छेडाएर 
जात्रालाई जिवन्तता प्रदान 
गर्दै आएका व्यक्तित्वहरुलाई 
पनि सम्मान गरिएको थियो । 


बिस्काः जात्रा तथा नववर्ष २०८१ को 
॥ सम्पूर्ण शेयर सदस्य, शुभचिन्तक 
तथा देश विदेशमा रहनु हुने सम्पूर्ण नेपाली 

दाजुभाइ-दिदीबहिनीहरुमा सुख, शान्ति, 

समृद्धि, दीर्घायु एवं उत्तरोत्तर प्रगतिको 
हार्दिक मंगलमय शुभकामना व्यक्त गर्दछौं । 


अध्यक्ष तथा 


८ 


२००० चैत्र २८ गते बुधबार 
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५00 करोड बजेटको पष्पा-२ ले रिलिज कति कमाउला 


जेन्सी । यतिबेला भा 
फिल्म उद्योगमा पुष्पा: द रुलको चर्चा 
छ । दक्षिण भारतीय अभिनेता अल्लु 
अर्जुनले नेशनल अवार्ड जितेपछिको 
यो पहिलो फिल्म हुनेछ । पुष्पा २ 
फिल्मको टिजर सोमबार रिलिज 
भएको थियो । 

फिल्मको सिक्वेलले करोडौं 
भ्युज पाइसकेको छ । हरेक मिनेट 
भ्युजको संख्या बढिरहेको छ । 
चलचित्रको छायाङ्गग भइरहेको 
छ । छायाङ्गन हुन अब केही दृश्य 
मात्रै बाँकी छन्‌ । यो फिल्म १५ 
अगस्ट २०२४ मा रिलिज हुँदैछ । 
सिनेमाघरमा आउनुअघि नै 
निर्माताहरूले फिल्मबाट पैसा 
कमाउन थालिसकेका छन्‌ । 

एउटा नयाँ रिपोर्टका अनुसार 
प्रमुख उत्तर भारतीय वितरण 
कम्पनीले फिल्मको विशेष अधिकार 
सुरक्षित गर्न निर्माताहरूलाई हजार 
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करोड रुपयाँ प्रस्ताव गरेको छ । 
कम्पनीले रिलिजअघि नै निर्मातालाई 
१००० करोड अफर दिएको 
खबरले पुष्पा २ को लागि दर्शकको 
उत्साह दोब्बर बनाइदिएको छ । 
चलचित्र प्रेमी मात्रै होइन चलचित्र 
विश्लेषकहरू पनि पुष्पा २ बारे 
ठूलठुला क्रा गरिरहेका छन्‌ । 
तर, माइथ्री मूभी मेकसले यस्तो 
खाले सम्झौतामा हस्ताक्षर गरि 
नसकेको बताइएको छु । निर्माताहरू 
फिल्म उद्योगका सबैभन्दा ठुला 
वितरकहरूबाट महत्तवपूर्ण र ठुला 
प्रस्तावको पर्खाइमा रहेको देखिन्छ । 

यस अघि सियासतको रिपोर्ट 
अनुसार पुष्पा २ का निर्माताहरूले 
यसको थिएटर अधिकार सम्झौताको 
लागि एक हजार करोड वा सोभन्दा 
बढी मागेका थिए । फिल्मले 
एसएस राजामौलीको आरआरआर 
भन्दा राम्रो प्रदर्शन गर्ने भन्ने 


आशा पनि छ । आरआरआरले 
थिएटर अधिकारमा ९०० करोड 
भारु कमाएको थियो । हालै ट्रेड 
एनालिस्ट रमेश बालाले पनि आफ्नो 
सामाजिक अकाउन्टमा पुष्पा २ बारे 
टिवट गरेका थिए । उनले आफ्नो 
ब्लगमा (पुष्पा: द रुल'ले २ दिनमै 
१०० करोड भारुभन्दा बढीको बक्स 
अफिस कलेक्सन गर्ने बताएका 
थिए । पुष्पा: द रुलको सफलतासँगै 
अल्लु अर्जुन पहिलेको भन्दा ठूलो 
स्टार बन्ने उनी बताउँछन्‌ । 

बक्स अफिस कलेक्शनबारे 
क्रा गर्दा फिल्मले सजिलै १०० 
करोडको ओपनिङ गर्न सक्ने उनको 
भनाइ छ। फिल्मको कन्टेन्ट पुष्प १ 
जत्तिकै राम्रो कन्टेन्ट भयो भने यसले 
१००० करोड भारुको व्यापार गर्न 
सक्ने उनी बताउँछन्‌ । पब्लिसिटी र 
एक्साइटमेन्ट हेर्दा सोलो रिलिज हुने 
सम्भावना धेरै छ, धेरै कुरामा भर 
पर्छ । पुष्पा २ ले हिन्दीमा मात्रै ४०- 
9० करोड भारुको ओपनिङ लिन 
सक्ने उच्च सम्भावना भएको अर्का 
ट्रेड एनालिस्ट अक्षय राठीले भनेका 
छन्‌ । पुष्पा २ बक्स अफिसमा 
ब्लकबस्टर हुने भविष्यवाणी 
कयौं विज्ञले गरेको टाइम्स अफ 
इन्डियाको रिपोर्टमा भनिएको छ । 
पुष्पा २ को लाइफटाइम कमाई 
१००० करोडभन्दा बढी हुन सको 
बताइएको छ। 


€ फिल्म 'बोक्सीको घर को टेलर सार्वजनिक 


घर'को ट्रेलर सार्वजनिक 
भएको छ । केकी अधिकारीको 
शीर्ष भूमिका रहेको फिल्ममा 
अन्धविश्वास र पितृसत्तात्मक 
सोचले जकडिएको एक नेपाली 
गाउँको कथावस्तु समावेश 


रिएको छ। 
अर्जुन श्रेष्ठ 


को-अडिनेटर 
९८४१३००४१६, ९८४५७४९४१६ 
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आइतबार राजधानीमा 
सार्वजनिक गरिएको फिल्मको 
ट्रेलरमा बोक्सीको नाममा 
महिलामाथि हुने हिंसा, आधार 
भूत मानवअधिकार, मानसिक 
स्वास्थ्यको प्रश्न फिल्मले 
उठाएको छ । २ मिनेट ३० 


सेकेण्ड लामो टेलरमा कथावस्तु 


इन्द्रभक्त श्रेष्ठ 
व्यवस्थापक 
९८४१५०४७११, ९८१०३११०८७ 


स्तरिय, उत्कष्ट सेवा, हाईजेनिक परिकार, सुबिधा सम्पन्न ५१०० स्क्वायर माथिका 
वटा ठूला हलको साथमा पर्याप्त पार्किङ सुबिधा भएको शभ-बिबाह ,ब्रतबन्ध, सेमिनार, 
गोष्ठी लगायत अन्य सम्पूर्ण शभ कार्यको लागि थिमि बैक्वेट प्रा. लि 


सेटिङ र चरित्र चित्रणबारे प्रकाश 
पारिएको छ। 

वास्तविक घटनाक्रमलाई 
आधार बनाएर सुलक्षण भारतीले 
निर्देशन गरेको फिल्ममा कथित 
बोक्सीको भूमिकाका लागि 
केकीले जीवन्त अभिनय गरेकी 
छन्‌ । केकीको होमप्रोडक्सन केकी 
अधिकारी फिल्म्सको ब्यानरमा 
निर्माण भएको यो फिल्मलाई 
बद्ढदी अधिकारीले निर्माण गरेका 


फिल्ममा सुपला सापकोटा, 
सुलक्षण, रमा थपलिया, सुष्मा 
निरौला, जीवन बराल, सविन 
बाँस्तोलाको पनि अभिनय छ। यो 
फिल्म बैशाख १४ गते प्रदर्शन 
तयारीमा छ। 


ब्डाक्रो सोताड्डरू : छ॥॥॥€ ॥०0100३:. स्ब्टिकर पिन्ट, प्कोटो फत्लोतसा घिन, 


4० प्किट साम्सक्को फल्ोतसा पिन्ट, “१-३ . “१०८. ञ॥2:6: टार फिन्ट 
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फलोक्सा एण्ड स्बिकर प्रिन्ट 
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काठमाडौं । प्रभातपाल र 
सोफी अभिनित हसन र अनुको 'यि 
आँखालाई 'रिलिज ( भिडियो ) 

प्रभातपाल ठकुरी र सोफी 
धरेल अभिनित 'यि आँखालाई ' 
सार्वजनिक ( भिडियो ) 

डी पी खनालको शब्द र बिक्रम 


राइको संगीतमा ' 


भारतको आईसीएफसी को नोरि 
। 


।। १ 


आँखालाई ' 


रिलिज ( भिडियो ) 

काठमाडौं । चर्चित गायिका 
अनु चौधरी र गायक हसन राईको 
युगल स्वरमा रहेको गीत 'यि 
आँखालाई ' सार्वजनिक भएको 
छ ।लोकप्रिय गीतकार डी पी 


काठमाडौं । नेप 


'पाउलो'" (द शुज) भारतको 


सिएमएस्‌, इन्टरनेशनल चिल्ड्रेनस्‌ 


फिल्म फेस्टिभल (आईसीएफसी) 
को नोमिनेशनमा परेको छ । यो 
फेस्टिभल अप्रिल १५ देखि २१ 
सम्म भारतको लखनउमा आयोजना 
हुदैछ । जत्ताको कथावस्त्‌ रहेको 
लघुचलचित्र “पाउलो“ मा प्रशान्त 
हमागाइँ, सुवास सिलवाल, मोहन 
श्रेष्ठ, उद्धव दंगाल, नरेन भट्टराई 
निश्चल कार्की, सम्पन्न दाहाल, 
लिजेश थापा र सन्देश थापाले 
अभिनय गरेका छन्‌ । 

काठमाडौंमा छायांकन 
गरिएको पाउलोमा रेनुका कार्कीको 
कास्टिङ डिरेक्सन रहेको छ भने 
प्रोडक्सन म्यानेजमेन्ट चक्र प्रसाद 
पोख्रेलले गरेका छन्‌ । सहायक 
निर्देशन करन साउदको रहेको छ । 
लघुचलचित्रको छायांकन नारायण 


तपाईंहरुकै चिरपरिचित 


(छ 


पीले गरेका हुन्‌ र सम्पादन 
अनिल कमार महर्जनले गरेका छन्‌ । 
पाउलोको अफिसियल पार्टनरको 
रुपमा मालिका मिडिया, साइलेन्ट 
एक्ट रहेको छ। 
लघचलचित्र 'पाउलो' पशुपती 
परिसरमा बस्ने परिवारविहिन एक 
सडक बालकको कथा हो । जसमा 
सुरुदेखि अन्त्यसम्म मुख्य पात्र 
जुत्तालाई नै बनाइएको छ । मानिस 
जन्मन्छ, हुर्कन्छ, विवाह गर्छु, विवाह 
पश्चात्‌ श्रीमान वा श्रीमतीको मत्य 
भयो भने उसले अर्को विवाह गरेको 
घटनाहरु समाजमा पाईन्छ, यस्तै 
मानिसको कथालाई विम्बको रुपमा 
जुत्ताको जीवनकथा प्रस्तुत गरिएको 
निर्माण टीमले बताएको छ । यहाँ 
कलाकार वा पात्रले जुत्तालाई 
हैन, जत्ताले कथाका पात्रहरूलाई 
घुमाइरहन्छ । त्यही जत्ताले कसैलाई 
खुसी थपिदिन्छ त कसैलाई रुवाउछ 


शंखधघर चोक, मध्यपुर थिमि-४, भक्तपुर 
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खनालको शब्दरचना र बिक्रम 
राइको संगीत रहेको गीतमा 
पुरुषोत्तम सुवेदीको एरेन्ज रहेको 
छ। 

मुस्ताङ्ग जिल्लाको हिमाली 
काखको मनमोहक ठाउमा खिचिएको 
भिडियोमा प्रभातपाल ठकुरी र 
सोफी धरेलको अभिनय रहेको छ । 
केशबराज भट्टको कोरियोग्राफी र 
निर्देशनमा बनेको भिडियोमा उत्सव 
दाहालको सिनेमाटोग्राफी र दिन्सन 
शाहकोको सम्पादन रहेको छ । 
भिडियोलाई म्युजिक जक्सन नेपाल 
(:गकष्ञ व्गलअतष्यल ल्भउर्बा 
को यु ट्युब च्यानलबाट रिलिज 
गरिएको हो । लामो समय देखि 
नेपाली सांगीतिक क्षेत्रमा लागेका 
गायक हसन राईको यस अघि पनि 
धेरै गीतहरु सार्वजनिक भैसकेका 


मनेशनमा “पाउलो 


वा समयअनुसार उही मानिसलाई 
दुखी बनाइदिन्छ । लघुचलचित्र ' 
पाउलो' मा पनि एउटा जीवन्त 
कथा र समाजको यथार्थ चित्रण 
रहेको छ। 

जुत्ता एउटा सामाग्री मात्र हैन 
मानवीय अनुभ्‌तीहरु पनि हुन्‌ भन्ने 
यस लघचलाचत्रको मुख्य सार रहेको 
छ । जुत्ताको कथा रहेको “पाउलो“ 
लाई ब्ल्याक हर्स जुत्ता कम्पनीले 
प्रायोजन गरेको छ । ब्ल्याक हर्सले 
नेपालमा विभित्र ब्राण्डेड जुत्ता तथा 
चप्पलहरुको उत्पादन तथा वितरण 
गर्दै आइरहेको छ । 


ऐना आर्टसको प्रस्तुतिमा 
निर्माण भएको लघुचलचित्र 


पाउलोको लेखन तथा निर्देशन 
मोहन अभिलाषीले गरेका हुन्‌ । 
अन्य चलचित्रहरूमा व्यक्तिलाई 
पात्रको रुपमा उभ्याउने गरिएतापनि 
यस लघुचलचित्रमा भने जुत्तालाई 
नै मुख्य पात्र र जीवनको रुपमा 
उतार्ने प्रयास गरिएको उनी 
बताउँछन्‌ । उनले यसअघि निर्माण 
गरेका लघुचलचित्र “भाउ, धुर्रा', 
दद स्कुल वाल' विभिन्न अन्तरास्ट्रिय 
चलचित्र महोत्सवहरुमा छनोट भएर 
विभिन्न देशहरुमा प्रदर्शनसमेत 
भईसकेको छ। एक सटमा खिचिएको 
घर्रा'ले नेपालमा केहि समयअघि 
आयोजना भएको नेपाल सांस्कृतिक 


अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र महोत्सवमा 
उत्कृष्ट लघचलचित्रको 
समेत प्राप्त गरेको थियो । 


अवार्ड 


श्डिरान्तार्ना रखीट्नलारडी 


सध्यपुर थिसि- ४, शंखधर चोक 
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_ पपार्ठी प्यालेस) 


७ सुविधा सम्पन्न रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, व्रतवन्ध, तथा 
अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं आउटडोर इनडोर क्याटरिङ्गका 
साथै कुक वेटरहरु चाहिएमा हामीलाई सम्झनुहोस्‌ । 
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